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A HÉT EMBERE HoRváTH EszTER

Tavaszi zsongás az óvodában

Bál a bölcsődésekért

TEHETsÉGPoNToK    Három hét a tehetséggondozás jegyében

- Büszkék vagyunk arra, 
hogy óvodánk kiválóan re-
gisztrált európai tehetségpont. 
Az induláskor három tehet-
ségműhely tevékenykedett az 
óvodánkban, két éve pedig a 
negyedik műhely is elkezdett 
dolgozni. Programunk legfon-
tosabb célkitűzése az átlagtól 
eltérő, kiemelkedő képességű, 
kreatív gyermekek kompe-
tenciáinak pozitív irányú fej-
lesztése, gazdagító programok 
keretében. Tervünket azonban 
nemcsak a tehetségműhelyek-
ben, hanem a gyermekcso-
portokban is működtetjük a 
mindennapjainkban – tájékoz-
tatott Nagy Szilvia Beáta szak-
mai vezető. Majd Kanczlerné 
Csizmadia Zsuzsanna óvónő, 
fejlesztő pedagógus beszélt a 
május 9-31. között szervezett 
programjaikról. Először logi-
kai versenyt szerveztek a Gon-
dolkodó okoskodó műhely 
vezetői Kanczlerné Csizmadia 
Zsuzsanna és Enesey Rita irá-
nyítása mellett. A feladatok-
ban a logikus gondolkodás, a 
számolás, a tapasztalati követ-

keztetés, a problémamegoldás 
volt a középpontban. Utána az 
éneklésben mérték össze tu-
dásukat a gyerekek. Ennek a 
szakterületnek a műhelyveze-
tői Pintérné Szukics Júlia és Ko-
vács Imréné. A dalolás komplex 
módon fejleszti a gyermek rit-
mus-, hallás-, forma-, térér-
zékét, mozgáskoordinációját, 
memóriáját, gazdagítja érze-
lemvilágát. A játszva tanulás 
örömét kihasználva alapozhat-
ják a gyermekek képességeinek 
fejlesztését. A sorozat része-
ként egy komplex vizuális ki-
állítást láthattak az érdeklődők 
az óvoda épületében, ahol kü-
lönböző technikákkal készített 
alkotásokat, agyagozás, vágás, 
ragasztás, festés, rajzolás tech-
nikáját alkalmazva készültek a 
pályaművek Lakatosné Kardos 
Ildikó műhelyvezető irányítá-
sával. A negyedik napon a gye-
rekek elmondhatták kedvenc 
meséjüket, versüket, többek 
között a két műhelyvezetőnek, 
Németh Zoltánnénak és Varga 
Csillának szerezve kelleme per-
ceket. Az előadás alkalmával 

pozitív megerősítést kaptak, 
erősödött önbizalmuk, kitartá-
suk, memóriájuk, szókincsük, 
beszédproduktumuk.   Min-
dennapjaikban nagy hangsúlyt 
fektetnek az egészséges élet-
módra is. A program része-
ként úszóversenyt szerveztek 
a gyermekeknek Nagy Szilvia 
Beáta és Varga Oszlánszki Ilo-
na vezetésével. A tevékenység 
közben fejlődött a gyermekek 
kitartása, fegyelme, figyelme, 
kudarctűrő képessége, önálló-
sága, önbizalma.

A második héten Az élet és 
a halál vize című népi bábjáték 
aktív részesei voltak az ovisok. 
A mesemondó Écsi Gyöngyi, a 
rendkívül sokoldalú előadó-
művész volt. A Jankó király-
firól és Tündérszép Ilonáról 
szóló palóc népmesét Ajka 
többi óvodájában is láthat-
ták a gyerekek. Május 20-án 
az Agorán két órás változatos 
programon vettek részt az aj-
kai óvodások és a nézelődők. 
Énekeltek Németh Noémivel 
és Németh Lászlóval. Mozog-
tak Csonkáné Krützner Márta 
irányításával. Lang Rudolf in-
teraktív meséinek is lehettek a 
részesei. Legoza Gábor ütősei 
a dobolás rejtelmeibe vezették 
be az apróságokat. A program 
keretében a versenyek nyerte-
seinek és minden résztvevőnek 

jutalmat osztottak. Közben a 
művelődési ház aulájában a 
gyerekek munkáiból összeállí-
tott kiállítást is megtekinthet-
ték az érdeklődők.

A harmadik hetet a szülők-
nek szervezték, mivel a gyere-
kek tehetségének a kibontakoz-
tatásában a pedagógusokon 
kívül a szülőkre is nagy feladat 
hárul. A Gondolkodó-okosko-
dó, a Csengő hang, az Ákom-
bákom, a Varázs-szó műhe-
lyek munkájába tekinthettek 
be az érdeklődők. Deákné B. 
Katalin egy minden szülőt és 
pedagógust érintő előadással 
készült, Élethelyzetek, amikor 
hibázunk a gyereknevelésben 
– dackortól a kamaszkorig 
címmel. Az utolsó napra csat-
tanóként tartalmas kirándu-
lást szerveztek a gyerekeknek 
Salföldre és Révfülöpre, Bocs-
kai Zsuzsanna aktív közremű-
ködésével.

 - A tehetséggondozó munka 
során felmerült a kérdés, hogy 
a tehetséggondozó műhelyek-
be járó gyermekek képességfej-
lettsége megelőzi-e a hasonló 
korú, ugyanabba az óvodai 
csoportba járó gyermekekét. 
Az eredmények egyértelműen 
mutatják, hogy a tehetségmű-
helyekben folyó tevékenységek 
hozzájárulhattak a gyerekek 
részképességeinek fejlettségé-
hez. Amikor tehetségprogra-
munkat elindítottuk, az a cél 
lebegett előttünk, hogy minél 
több alkalmat biztosítsunk a 
változatos tevékenységekre. 
Minden gyermek megtalál-
hassa a maga számára legked-
vezőbb elfoglaltságot. Igyekez-
tünk vonzó eszközöket besze-
rezni, ami az érdeklődés mel-
lett alkalmat ad az elmélyült 
tevékenységekre. Az óvodás 
korú gyermekek szívesen meg-
mutatják, hogy mi minden van 
bennük, egy olyan közegben, 
ahol szabadon szárnyalhat-
nak – beszélt a tapasztalatokról 
Nagy Szilvia Beáta.

A programsorozatról, szak-
maiságáról elismeréssel szólt 
az Ajka Városi Óvoda intéz-
ményvezetője, Ráczné Németh 
Csilla, aki folyamatosan követ-
te az eseményeket a rendezvé-
nyeken.

Cs.Bosits Évi

Németh Noémi és Németh László megénekeltette a gyerekeket (Fotó: Györkös)

Három hetes gazdag programot kínált a Székhely Óvo-
dában működő Csodabogár Tehetségpont Nagy Szilvia 
Beáta óvónő, gyógypedagógus szakmai irányítása mel-
lett. Bemutatták az óvodában folyó rendkívül hasznos 
tehetséggondozó, ápoló és fejlesztő munkát az érdeklő-
dőknek. 

A tizenöt éves évfordulók 
jegyében telik az élete az utób-
bi időkben Horváth Eszternek 
az Idősek Otthona és az Idős-
korúak Gondozóháza részleg-
vezetőjeként. Tavaly az Idősek 
Otthona, ebben a hónapban 
pedig az Időskorúak Gondo-
zóháza ünnepelte alapításá-
nak tizenötödik évfordulóját. 
Ő maga pedig tizenöt évvel 
ezelőtt, 2001 tavaszán kez-
dett dolgozni a Családsegítő 
és Gondozási Központban, 
amely több átszervezés után 
jelenleg Szociális Szolgáltató 
és Gondozási Központ néven, 
Mihályi Melinda igazgató ve-
zetésével működteti a szociá-
lis intézményeket. 

Horváth Eszter addigra már 
tapasztalt szociális munkás-
nak számított, hiszen 17 éves 
korában kezdte a szakmát ápo-
lónőként a szőci idősotthon-
ban, ahol 2000-2001-ben már 
osztályvezető ápoló volt. Az 
ajkai Családsegítőben először 

az Időskorúak Gondozóházá-
ban dolgozott, majd 2005-ben 
a Támogató Szolgálat vezetője 
lett. Intézményi átszervezés 
után a Térségi Családsegítő 
és Gondozási Központ intéz-
ményében, az Idősek Klubjá-
ban lett részlegvezető, majd az 
Idősek Otthonába került men-
tálhigiénés munkatársnak és 
foglalkozásszervezőnek. 2013-
tól az otthon és a gondozóház 
részlegvezetőjeként látja el fel-
adatát.

Szép szakmai pályafutás ez, 
de Horváth Eszter szerint az a 
fontos, hogy egy jó csapat tag-
jaként, munkatársaival közö-
sen tudja segíteni az idős em-
bereket mindennapjaikban. 
Nem tartja elhamarkodottnak 
a fiatalon meghozott döntését, 
azt mondja, a legszebb hiva-
tást választotta. Emberekkel 
bánni nagy felelősség, de sok 
öröm van benne.

(Fotó: lgyg)

ABC Gyermeknapra
 
Arc, Áldás, Boldogság, Cél, Csend, Derű, Emlék, Élet, Fény, 
Gondolat, Gyermek, Harmónia, Irgalom, Játék, Kapcsolat, Lé-
lek, Miért?, Nap, Nyugalom, Okos, Örökké, Pillanat, Remény, 
Sóhaj, Szeretet, Tűz, Tyűha!, Út, Ünnep, Világ, Zene, Zsoltár.

Utassy Istvánné

Jótékonysági batyus bált 
szervezett a néhány hónapja 
bejegyzett 100 gyermek, 100 
csoda alapítvány szombaton. 
Az alapítványt a városi bölcső-
de 27 dolgozója hozta. Az ala-
pítvány kuratóriumi elnöke, 
Kozma Zoltánné, köszöntőjé-
ben Böjte Csaba atya mondását 
idézte, miszerint aki jót tesz, 
ahhoz sokan csatlakoznak. 
Örömmel látta, hogy Ajkán is 
szeretnek az emberek jót tenni.

Johanidesz Sándor önkor-
mányzati képviselő a város 
nevében köszöntötte a kurató-
rium tagjait, a bölcsődés gyer-
mekek szüleit, a támogatókat. 
Elmondta, hogy a város sokat 
tesz a kisgyermekekért, a gyer-
mekes családokért. Korábban 
fát ültettek az újszülötteknek, 
jelenleg a Pöttöm polgárok 
ünnepén köszöntik a legifjabb 
ajkaiakat, szüleik pedig anyagi 
támogatást kapnak. 

Zsohár Veronika megbízott 
intézményvezetőtől megtud-
tuk, hogy a 98 férőhelyes böl-
csőde teljes kihasználtsággal 
működik, és már öthónapos 
kortól fogadja a kicsiket. A fel-
szereltség jó, de az intézmény 
dolgozóinak célja az, hogy 
alapítványi támogatással még 
több játékot, fejlesztő eszközt 
vásároljanak, és szebbé tegyék 
a bölcsődések mindennapjait. 
A bálra készülve támogatókat 
szereztek, a tombolatárgyakat 
szülők és vállalkozók ajánlot-
ták fel. A szereplők is támoga-
tásként vállalták a szombat esti 
fellépést. 

A jótékonysági bálon a Can-
tabile vegyeskar, a Rájbizli 
zenekar és a TBE Art Stúdió 
énekesei szórakoztatták a meg-
jelenteket, majd Weingartner 
József élő zenével biztosította a 
feltételeket a jó bálozáshoz.

T.A.

A fellépők is támogatásként adtak műsort a bölcsőde alapítványi 
bálján (Fotó: Györkös)

Segíteni tanítanak
Négy alkalmas házi-beteggondozó tanfolyamot indít a Magyar Vö-
röskereszt ajkai szervezete a közeljövőben, ha elegendő jelentkező 
lesz a képzésre – tájékoztatta lapunkat Pósa Boglárka, a Magyar Vö-
röskereszt ajkai szervezetének munkatársa. Kérdésünkre elmondta, 
hogy a tanfolyam résztvevőit felkészítik az ágyhoz kötött, vagy már 
segítségre szoruló idősek támogatására, aminek hasznát vehetik ott-
hon a családban, vagy akár egy külföldi munkahelyen is, például ha 
idősek otthonában szeretnének dolgozni a későbbiekben. A képzé-
sen elméleti ismereteket és gyakorlati tanácsokat is kapnak majd a 
jelentkezők.
A tanfolyamról bővebb tájékoztatást a Vöröskereszt ajkai irodájában 
a Tűzoltó utca 11/a. szám alatt, hétfőtől csütörtökig reggel nyolc és 
délután négy között, péntekenként pedig reggel nyolctól délig, vagy 
Tóth Enikőnél, a Vöröskereszt ajkai szervezetének vezetőjénél a 
06/70/933-8060-as telefonszámon kérhetnek az érdeklődők.

SzR.

KÉK HÍREK

Egykori diákját, Borsath Balázs 
rendőr főtörzszászlóst, a Deve-
cseri Rendőrőrs iskolarendőrét 
hívta meg a Bródy Imre Gimnázi-
um és Alapfokú Művészetoktatá-
si Intézmény.
Az iskola a május 13-án megren-
dezett Bródy Nap keretében kérte 
fel egykori tanulóját, hogy tartson 
előadást a dákoknak a digitális 
világ, az internet, valamint a ko-
ruknak megfelelő rájuk leselkedő 
más veszélyekről, így a kábítószer- 
és alkoholfogyasztás következmé-
nyeiről, balesetveszélyességéről.

A törzszászlós a világháló biz-
tonságos használatával kap-
csolatban Biztonságos internet 
címmel tartott előadást több 
osztályból összesen 27 tanuló 
részére, majd ezt követően bűn- 
és baleset-megelőzési témákat 
is felvetett, különösen a fiata-
lokat érintő bulizást, drog- és 
alkoholhasználatot érintették a 
diákokkal az interaktív előadás 
keretében. A tanulók az előadás 
végén ráadásként egy KRESZ-
tesztet is kitölthettek.

Egykori diák tartott előadást
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Pályázatokról és kitüntetésekről
döntöttek

Felújítják a közösségi házat
Tósokberénden

Első napirendi pontként a 
Művelődési, Oktatási és Sport-
bizottságban indítványozott 
kültagcserét fogadta el a testü-
let kilenc igen és hat tartózko-
dás mellett. A bizottság új tag-
ja Benkő Mária Anikó lett, akit 
hivatalos eskütételt követően 
iktattak be pozíciójába.

Másodikként a Kristály-
fürdő Idegenforgalmi és Szol-
gáltató Kft. 2015-ös éves be-
számolóját tárgyalták a város 
vezetői. Ebben a kérdésben is 
kilenc igen, hat tartózkodás 
melletti elfogadás született.

Zárt ülésen határoztak a 
képviselők a Kristályfürdő Ide-
genforgalmi és Szolgáltató Kft. 
2016-os üzleti tervéről, az „Ok-
tatásért-nevelésért” kitüntetés 
adományozásáról, valamint a 
„Közszolgálatért” kitüntetés 
odaítéléséről.

A nem nyilvánosság előtt 
hozott döntéseket követően a 
településrendezési eszközök 
módosítását vitatták meg a 
tagok, ami az Ipari Park terü-
letén egyes telkekre vonatkozó 
övezeti paraméterek megvál-
toztatását, a Rákóczi és a Hét 
Vezér utca kereszteződésénél 
található közlekedési terület 
módosítását, valamint a Mol-

nár Gábor Műhely Alapítvány 
épületének bővítésére vonat-
kozó változtatásokat foglalja 
magában egyes tósokberéndi 
és ajkarendeki területek át-
minősítése mellett. Ezt a na-
pirendi pontot tíz igennel, öt 
tartózkodással hagyták jóvá a 
képviselők.

A testületi ülésen számos 
kérdésben egyhangú elfogadás 
született. A képviselők kol-
lektíven támogatták az Ajkai 
Innovációs és Szolgáltató Köz-
pont Kft. telekvásárlását, vala-
mint a csingeri városrészben 
a Feketegyémánt utca fölötti 
köztemető bővítését is. Nem 
ütközött ellenállásba több in-
gatlan belterületbe vonása, 
illetve egy kisajátítási eljárás 
kezdeményezése sem, amit az 
ajkai 2482 és 2310/2 helyrajzi 
számú ingatlanok kerékpárút 
nyomvonalával érintett föld-
részleteire indítványozott az 
önkormányzat.

A pályázatok benyújtását is 
minden esetben egyhangúlag 
támogatták a városvezetők, 
amelyek között szerepelt töb-
bek között az Ajkai járási helyi 
közcélú energiaellátás meg-
valósítása megújuló energia-
forrásokkal című projekt, va-

lamint az ajkai oktatási intéz-
mények energetikai megújítása 
is. Ez a napirendi pont a Bródy 
Imre Gimnázium, a Fekete 
István-Vörösmarty Mihály Ál-
talános Iskola és Gimnázium, 
valamint a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont hozzá kapcsolódó József 
Attila utcai épületegyüttesé-
nek felújítását célozza 390 mil-
lió forintig. Nyertes pályázat 
esetén az épületek hőtechnikai 
adottságainak javítása érdeké-
ben külső hőszigetelés kialakí-
tására, födémszigetelésre, nyí-
lászárócserére, a kapcsolódó 
fűtési és HMV rendszerek kor-
szerűsítésére, illetve napelemes 
rendszer telepítésére van lehe-
tőség.

A testület egyhangúlag ki-
mondta, hogy fontosak az 
ilyen irányú fejlesztések, de 
azt is megállapították, hogy a 
jelenlegi oktatási helyzetben 
nagy a bizonytalanság, ugyan-
is az intézmények működtetése 
is állami kézben központosul 
hamarosan, ami megnehezíti 
majd a pályázat kivitelezését. 
Jelenleg még az önkormányzat 
kötelessége a fejlesztés és kar-
bantartás, de nem lehet tudni, 
hogy milyen jogokkal rendel-
kezik majd később az iskolá-
kat illetően. A kérdés kapcsán 
több képviselő is megjegyezte, 
hogy amennyiben az állam 
működteti majd az intézmé-
nyeket, kérhet-e a város bérleti 
díjat az épületek használatáért. 

Dr. Jáger László címzetes fő-
jegyző szerint bonyolult szer-
ződési koncepcióval lehetne 
csak ilyesmit megvalósítani, 
még akkor is, ha a bevételeket 
csakis az ingatlanok állagának 
felújításra használnák fel.

Egyetértésben támogatták 
a testületi tagok a Korszerű 
óvoda vidám gyerek – Óvoda-
fejlesztés a Vizikék és Zöldikék 
óvodában című pályázat be-
adását, ami az említett intéz-
mények felújítását, energetikai 
korszerűsítését, hőszigetelést, 
nyílászárók cseréjét, vizes-
blokkok felújítását tenné lehe-
tővé. A projektben a tanuszoda 
megújítására is van mód, ezért 
a Vizikék óvodához tartozó 
sátor fedésű medence fix tető-
vel való lefedését is tervezik, 
valamint az intézmények ud-
varainak új eszközökkel való 
ellátását. A Gazdaságfejlesztési 
kulcsprojekt a Bakony-Balaton 
térségben – az Ajkai Innová-
ciós és Szolgáltató Centrum 
kialakításáról is pozitív dön-
tés született az ülésen, mint 
ahogy a Közösségi szinten irá-
nyított városi helyi fejlesztések 
(CLLD) elindítását is szorgal-
mazták a képviselők. Az Új-
élet utcai Idősek Otthonának 
felújításához kapcsolódó pá-
lyázat benyújtása se ütközött 
akadályokba, amire több mint 
tizenkilencmillió forintot kí-
ván elnyerni az önkormányzat.

SzR.

A város önkormányzata rendkívüli képviselő-testületi 
ülést tartott pénteken, amelyet a közelgő pályázati határ-
idők miatt hívtak össze a Polgármesteri Hivatal hatodik 
emeleti nagytermébe. Az ülésen többek között szó esett 
még telekvásárlásról és a Kristályfürdő Kft. éves beszá-
molójáról is.

CIvIL TUDÓsÍTÓNKTÓL

Május 20-án (pénteken) idén 
is bemutatták Gyermekvi-
lág címmel az Ajkai Borsos 
Miklós Általános Iskola nagy-
szabású díszestjét. Az intéz-
mény pedagógusai és diákjai 
minden tanévben két ran-
gosabb műsorral készülnek 
kedves közönségüknek. Az 
egyik ilyen esemény a hagyo-
mányos karácsonyi koncert, 
a másik pedig a minden év 
májusában megrendezésre 
kerülő Gyermekvilág.
Mivel kezd végre nyárba for-
dulni az idő, és kezdik már 
érezni a tanulók is a tanév vé-
gét, így a mostani előadás té-
mája egy gyors időutazás volt. 
A műsor keretét Vivaldi Négy 
évszakának zenéje adta, 
amit természetesen az ősz-
szel nyitottak meg, jelezvén, 
hogy az iskolai tanév is ebben 
az évszakban veszi kezdetét. 
Az esti előadás díszvendégei 
voltak a Hétszínvirág óvoda 
növendékei is egy hangsze-
res feldolgozás erejéig, s így 
tulajdonképpen az idő nem 
csupán az évszakok megidé-
zett változásaival érzékeltet-
te múlását, hanem azzal is, 
hogy a színpadi életet követ-
ve láthattuk gyermekeink (ze-
nei) fejlődését óvodás koruk-
tól egészen felsős, akár 14 
éves korukig. Hiszen, ahogyan 
őszből télbe, majd tavaszba 
fordultak a műsor jelenetei, 
úgy váltakoztak a fellépők is 
a színpadon. Orosziné Mé-

száros Zsuzsanna felkészí-
tésének és vezénylésének 
köszönhetően az iskola mini-, 
kis- és nagykórusa is dalla-
mokat rezonált a szívekbe, 
amelyekben az énekes ele-
meket táncos mozdulatokkal 
szőtte át Csík Edina táncpe-
dagógus, aki a rendezvény 
témájának megálmodója, és 
egyben a koreográfiák betaní-
tója is volt. Nem hiányoztak a 
színpadról a hangszerek sem. 
A zongoránál dr. Lukáts And-
rásné játéka adott elenged-
hetetlen hátteret a műsorhoz, 
és a pedagógusok mellett 
csellójával varázsolt el min-
ket Kiss Csongor, és hegedű-
jével ejtette bűvöletbe a mint-
egy ötszáz nézőt Kiss Virág is.
Az adott évszakhoz illeszkedő 
verset szavalt Hoffmann And-
rea, Mesterházy Georgina és 
Póczai Dávid. A tavaszi képbe 
csempészett egy kis rumbát 
Tóth Szimonetta és partnere. 
A háttérben Dávid Barbara 
díszletei tették még hangu-
latosabbá a produkciókat. Az 
előadás stílszerűen a Dolly 
Roll zenekar Vakáció című 
slágerével ért véget. 
A műsor sikeréhez nagyban 
hozzájárultak az alsós évfo-
lyamok tanítói, hiszen a most 
is több mint kétszáz gyerme-
ket megmozgató rendezvény 
nem jöhetett volna létre nél-
külük, és persze a gyerekek 
kitartó munkája nélkül.

Nyirő Mária

A Borsos iskola és a négy évszak

Az előadás fő témája már a vakáció volt (Fotó: Györkös)

Közösségi szinten irányí-
tott városi helyi fejlesztések 
(CLLD) címmel hirdetett 
partnerségi egyeztetést az 
önkormányzat a múzeum-
ban, ahol a megjelent szerve-
zetek, civilek és  vállalkozá-
sok egyhangúlag támogatták 
egy ajkai akciócsoport létre-
hozását a település fejlődé-
sért.

Tóth Gergelytől, az önkor-
mányzat stratégiai és fejlesz-
tési referensétől megtudtuk, 
hogy 2016 áprilisában Ma-
gyarországon is elindult a vá-
rosi területeken egy egyedi, a 
helyi közösségek partnersé-
gével megvalósítható pályá-
zati program, amelyben Ajka 
is részt kíván venni. Ez a cél-
kitűzés szolgált apropóul az 
előzetes egyeztetéshez, ahol 
az önkormányzat munkatár-
sai megvitatták az érdeklődő 
szervezetek és vállalkozások 
képviselőivel a pályázatban 
rejlő lehetőségeket és alter-
natívákat.

A megbeszélésen kiderült, 
hogy közös fejlesztéseket ter-
vezhetnek és valósíthatnak 

meg a városban – mintegy 
800 millió forint felhaszná-
lásával – a különböző intéz-
mények, civil szervezetek és 
vállalkozók, a köztük lévő 
együttműködés erősítésé-
vel. A beruházás a LEAD-
ER programhoz hasonló el-
ven, de ajkai területeken fog 
működni és elsődlegesen a 
közösségfejlesztést, a kultu-
rális és közösségi tartalmú, 
valamint a helyi gazdaság-
fejlesztést támogató projek-
tek megvalósítását ösztönzi 
majd. Az akcióprogramban 
foglaltakat három-négy év 
alatt valósíthatnák meg kö-
zösségi szervezéssel, köz-
célokra a helyiek. Ez előse-
gítené a civilszervezetek, a 
lakosság és a vállalkozások 
közötti jó kapcsolat kialakí-
tását, erősítését, amivel már 
lehetne tenni a szabadidő 
eltöltésére alkalmas városi 
helyszínek vonzerejének nö-
veléséért, illetve azért, hogy 
a fiatalok számára stabil élet-
cél lehessen Ajkán dolgozni 
és élni.

SzR

Helyi fejlesztések
összefogással

Az önkormányzat finanszí-
rozásában és felügyelete mellett 
elkezdődött a várt felújítás a Tó-
sokberéndi Közösségi Házban 
május közepén.

Az egykori bemutató mozi 
privatizálása óta nem volt Tó-
sokberénden közösségi célra 
használható nagyobb épület-
egység. Szükség esetén az is-
kola tornaterme adott otthont 
kulturális, politikai és sport-
eseményeknek. Három évvel 
ezelőtt a hajdanán tsz irodaként 
és étkezdeként használt üres 
épületet az önkormányzat bér-
be vette a Regös Nyugdíjas Klub 
és a Tósokberéndért Egyesület 
számára. Ismeretes, hogy a falu 
közössége (iskola, nyugdíjasok, 
egyesület, lakosság egy része) 
megnyerte a 800 és 55 éves 
eseménysorozat vetélkedőjét, 
amivel kilencmillió forint juta-
lom járt. Így kézenfekvő volt, 
hogy megvásárolja az épületet 

az önkormányzat és hozzáteszi 
a nyereményt. Ezzel a közösség 
több évtizedes vágya teljesült, 
viszont a 18 millióért megvásá-
rolt ház nem volt komfortos és 
az előírásoknak sem felelt meg, 
így a város az idei költségvetés-
ből még 15 millió forintot elkü-

lönített az átépítés első ütemére.
Hetekig tervezgettek a szak-

emberek. Az ilyenkor szokásos 
előírások, jogszabályok betar-
tása mellett a város vezetése a 
májusi kezdést tűzte ki célul. Az 
önkormányzat hívó szavára a 
nyugdíjasok, az egyesület, az is-

kola vezetése és szorgalmas di-
ákjai kiürítették az épület föld-
szinti részét, így elkezdődhetett 
a bontás.

Első ütemben a vizes blokk 
átépítése készül el. A mai kor 
igényei szerint külön női és fér-
fi WC-t alakítanak ki. Az alsó 
szint villamoshálózatának a 
cseréje és áttelepítése is a tervek 
között szerepel. Egy kis konyha 
létesítése a vendéglátást teszi 
majd komfortosabbá. A bejá-
rati ajtók cseréjét is megoldják, 
így tűzrendészeti szempontból 
nagyobb lesz a ház befogadóké-
pessége. Természetesen a bur-
kolás, a festés is a munkálatok 
része lesz. Ilyen módon a föld-
szint teljes egészében megújul.

A felújítás 2-3 hónapot vesz 
igénybe. A munkák végeztével 
az alsó szintet az előírások sze-
rint, a házirendben szabályo-
zott módon lehet majd birtokba 
venni. Cs.B.É.

A napokban kezdődött meg a munka a felújításon
 (Fotó: Györkös)

Alternatív önismereti és gyó-
gyító módszereket próbálhattak 
ki az ezotéria iránt érdeklődők 
május 18-án a szabadidőköz-
pont József Attila utcai épület-
ében.

A rendezvényen kineziológi-
ai tanácsadással, asztrológiai és 
életvezetési tanácsadással, ta-
rotkártya-elemzéssel, valamint 
különböző energetizáló kezelé-
sekkel várták az érdeklődőket 
az önismereti és öngyógyító 
klub tagjai. A nyílt foglalkozást 
elsősorban abból a célból szer-

vezték, hogy a különböző ezo-
terikus módszereket ismerő és a 
mindennapokban is alkalmazó 
ajkaiak találkozhassanak és tu-
domást szerezhessenek egymás 
munkásságáról. Másrészt azt 
is fontosnak tartották, hogy az 
ezotéria iránt érdeklődőknek 
ingyenes lehetőséget nyújtsa-
nak a klubtagok által használt 
módszerek kipróbálására. A 
16-tól 19 óráig tartó délutánon 
reikisek, bioenergetikus, aszt-
rológus, kineziológus és tarot 
kártyás vállalta, hogy ízelítőt 

ad a tudásából, valamint egy vi-
szonylag új technikát, az Access 
Bars kezelést is ki lehetett pró-
bálni. Ez a módszer három éve 
érhető el Magyarországon. Úgy 
működik, hogy a fej 32 különle-
ges pontjának gyengéd érintésé-
vel oldja a testi és lelki blokko-
kat. A foglalkozáson viszonylag 
sokan, mintegy harmincan for-
dultak meg. 

A rendezvény sikerén maguk 
a szervezők is meglepődtek, 
nem számítottak ilyen nagyszá-
mú érdeklődőre. A szolgáltatá-

sokra várók már 16 órakor meg-
töltötték a feliratkozási listákat, 
a sorszámok hamar elfogytak. 
Az igényekre tekintettel az ön-
ismereti és öngyógyító klub 
tagjai tervbe vették, hogy ne-
gyedévenként szerveznek majd 
hasonló összejöveteleket. A klub 
az 1990-es évek közepétől szer-
veződött reiki klub utódjaként 
működik a szabadidőközpont 
József Attila utcai épületében, 
minden páratlan héten, szerdán 
délután 4-től fél 7-ig a fotóklub 
termében. zsge

Ezoterikus gyógyító délután
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Konkurencia, vagy kiegészítő
lehetőség a könyvtárnak az internet?

Mozgás, művészet és tudomány
a Bródy-napon

Bölcskeiné Kocsis Zsuzsa 
szakmai igazgatóhelyettes 
kiemelte, hogy aki olvas, az 
tudja, hogy nem csupán tan-
anyag, vagy könnyed szóra-
kozás bújik meg a könyvek-
ben. Sokkal többről van szó. 
Reflexióról, tanácsról, sírás-
ról, megértésről vagy akár 
örök szerelemről. (A sor vég-
telenségig bővíthető). Mind-
egy mit olvasunk szívesen, a 
lényeg a hajlandóság. Ha az 
megvan, onnantól úgyis a 
körülmények alakítják, vagy 
hozzák magukkal a lehetősé-
geket, hogy ki milyen módon 
fogadja be a történeteket. 

– Napjainkban a hagyomá-
nyos papír kötetek mellett, 
az e-book és a hangos köny-
vek is népszerűek. A fiata-
lok, azaz a húsz-harminc év 
körüliek szívesen nyúlnak 
a virtuális kötetekhez (is), 
természetesnek veszik, hogy 
az okostelefonjukon, vagy a 
tabletjükön magukkal vihe-
tik az olvasnivalót. Sokan ezt 
kényelmesnek tartják, hiszen 

mindig kéznél van a kedvenc 
történetük, de meglepő mó-
don a hagyományos könyve-
ket sem tagadják meg. Más 
funkciót tölt be ugyanis a pa-
pír mint az e-formátum, vagy 
a hangos könyv – fogalmazta 
meg felvetésünkre a könyv-
tárvezető.

A beszélgetés során nyil-
vánvalóvá vált, hogy az em-
berek utazás vagy várakozás 
közben a könnyű és prakti-
kus szempontot helyezik elő-
térbe, ezért olvasnak több-
nyire kütyükről. Viszont, ha 
nem csak az időt szeretnék 
eltölteni, hanem nyugodt 
körülmények között akar-
nak kikapcsolódni, vagy ér-
telmezni egy szakszöveget, 
akkor máig inkább a hagyo-
mányos papír köteteket ré-
szesítik előnyben. A hangos 
könyvek pedig kiváló partne-
rek, ha egyéb tevékenységet, 
például házimunkát végez, 
vagy barkácsol az olvasó.

– Talán meglepő, de egyre 
többen ragaszkodnak ismét 

a könyvekhez és az olvasás-
hoz a középkorosztály tagjai 
közül. Ennek az lehet az oka, 
hogy hiába viszonylag olcsó a 
több száz csatornás kábelté-
vé előfizetés, ha mégsem ta-
lálnak rajta olyan tartalmat 
az emberek, amit szívesen 
megnéznének. A könyveknek 
viszont egyre jobb a marke-
tingjük, sokakhoz eljutnak a 
legújabb bestsellerek címei, 
amit utána keresnek is ná-
lunk – mondta el Bölcskeiné 
Kocsis Zsuzsa, akitől azt is 
megtudtuk, hogy az ajkai és 
a kistérségi könyvtáraknak 
tavaly több mint 6 200 ak-
tív, azaz beiratkozott felnőtt 
olvasójuk volt. A Bogáncs 
gyermekkönyvtár esetében 
pedig közel 900 tagról be-
szélhetünk. Ez azt jelenti, 
hogy minden ötödik ember 
olvas rendszeresen a város-
ban és a környéken.

A statisztikákat tovább 
boncolgatva kiemelendő, 
hogy több mint 26  900 láto-
gató kereste fel tavaly a fel-
nőtt könyvtárat, ebből 14 213 
vendég kölcsönzött doku-
mentumokat, míg mások a 
helyben használható szolgál-
tatások miatt érkeztek.

– Figyelmet fordítunk 
arra, hogy minden keresett 
új könyvet beszerezzünk. 
E-book állománnyal nem 
rendelkezünk, de ez eddig 
még nem jelentett semmi-
lyen visszaesést a látogatók 
számában. Akinek szüksége 
van rá, bizonyára otthon le-
tölti a virtuális köteteket az 
internetről, hozzánk pedig 
célirányosan jönnek azokért 
a könyvekért, amelyeknek a 
fülszövegét, vagy ismertető-
jét elolvasták online. A han-
gos könyvek, annak ellenére, 
hogy csupán néhány látás-
sérült látogatónk van, egyre 
népszerűbbek, így a bestsel-
lereket ilyen formátumban 
is beszerezzük. Továbbá ér-

demes említést tenni még a 
honlapunkról, ahol lefoglal-
hatják, vagy előjegyeztethe-
tik a köteteket az olvasóink. 
Ezt a szolgáltatást nagyon 
kedvelik látogatóink, hiszen 
rugalmassá teszi az intéz-
ményt, így összefonódik a 
valós tér és a virtuális világ – 
részletezte a könyvtáros.

Müller Magdolna gyer-
mekkönyvtáros kollégájához 
hasonlóan érvelt. Kiemelte, 
hogy a felsős diákok főként 
kapcsolattartásra vagy já-
tékra használják a világhá-
lót, de konkrétan könyveket 
nem olvasnak rajta. Inkább 
csak információt gyűjtenek 
a megjelent újdonságokról, 
vagy véleményeket nézeget-
nek a művekhez kapcsolódó-
an.

– A gyerekek szívesen ötvö-
zik az internetet és a könyv-
tárat egymással. Online tá-
jékozódnak, majd hozzánk 
betérve keresik a legújabb 
könyveket. Nem tudok olyan 
diákról, aki e-bookon olvas-
na hosszabb történeteket. 
Egy országos felmérés szerint 
is csupán az emberek néhány 
százaléka olvas monitorról 
rendszeresen, mert ez nagyon 
fárasztja a szemet. Nálunk 
még mindig a hagyományos, 
leülős, beszélgetős, könyve-
ket átlapozgatós lehetőséget 
választják inkább a családok. 
A személyes találkozások 
minden esetben megszínesí-
tik a választást. A gyerekek 
pedig szeretik a szép, színes 
könyveket forgatni, ezt pe-
dig az e-book nem tudja még 
megadni nekik. Természete-
sen az internet és a virtuális 
tér kiegészíti a világot, így mi 
sem vagyunk ellene a mér-
tékletes fejlődésnek. Az ol-
vasópályázatokat pont emi-
att már online is kitölthetik 
olvasóink – foglalta össze a 
gyermekkönyvtáros.

SzR.

A könyv út a képzelet birodalmába, amire csak egyszer 
kell rátalálni, többé úgysem tud elszakadni tőle az ember. 
Számít az bármit, hogy hagyományos papír köntösben 
vagy elektronikus formában elevenednek meg a kalan-
dok? A könyvtár munkatársait sok más mellett az e-book 
térnyeréséről kérdeztük.

A könyvtárban van lehetőség számítógép- és internethasználatra 
is (Fotó: Györkös)

A gyermek teljesítményét 
önmagához, a képességeihez 
mérjük, ne az osztálytárséhoz, 
az ismerőséhez, esetleg saját 
vágyainkhoz. Az összehason-
lítgatás nem sarkallja jobb tel-
jesítményre, viszont megront-
hatja a szülő-gyermek viszonyt, 
fogalmazta meg Fülöp Magdol-
na klinikai szakpszichológus, a 
nevelési tanácsadó vezetője.

Június elején az iskolás gyer-
meket nevelő családok legfon-
tosabb kérdése, hogy milyen 
lesz a bizonyítvány, milyen tel-
jesítményt nyújtott a gyerek az 
elmúlt tanévben. Ha a család 
egész évben odafigyel a gyer-
mek iskolai munkájára, akkor 
nagy meglepetés nem várható, 
hiszen az rendszerint nem az 
utolsó órákon derül ki, hogy 
milyen tantárgyból javított, 
esetleg rontott a gyermek. Az 
iskolai teljesítményromlás hát-
terében nagyon sok ok húzód-
hat meg. Vannak gyermekek, 
akiknek különböző okok miatt 
nehezebben megy a tanulás. 
A szülő is megtapasztalhatja, 
ha gyermeke kellő motiváció, 
sok-sok gyakorlás ellenére nem 
tud jó jegyeket szerezni, az új 
tananyagot nehezebben sajátít-
ja el. Ebben az esetben nagyon 
fontos lenne a szülők és a peda-
gógusok részéről megtalálni azt 
az érdeklődési kört, tevékenysé-
get, amelyben sikerélményhez 
juthat a gyermek, és ami örö-
met jelent számára. Ilyen lehet 
a sport, a különböző kézműves 
foglalkozások, természetjárás. 

- Külön kiemelném azt a na-
gyon jó kezdeményezést, hogy 
az állatmenhelyen lehetőség 
van kutyákat sétáltatni, állatok-
ról gondoskodni szakszerű fel-
ügyelet mellett – mondta a szak-
ember. – Itt közvetlenül megta-
pasztalhatja minden gyermek 
saját hatóképességét, fejlődik 
ezáltal felelősségtudata, empá-
tiája. Különösen a kamaszkor 
küszöbén számolnak be arról a 
szülők, hogy az alsó tagozatban 
jó tanuló, szorgalmas gyerme-
kük teljesítménye látványosan 
romlik, nem figyelnek az isko-
lában, sorozatosan nem készül-
nek az órákra. Ilyenkor a szidás, 
a szemrehányás, büntetés nem 
vezet eredményre, inkább dacot 
eredményez, ami megronthatja 
a szülő-gyermek kapcsolatot 
abban az időszakban, amikor a 
gyermek számára nagyon fon-
tos lenne stabil, feszültségmen-
tes családi légkör. 

Ebben az életkorban mind 
szomatikus, mind pedig pszi-
chés szinten nagyon nagy átala-
kuláson esnek át a gyermekek, 
a serdülőkor nyitánya az, ami 
energiájukat leköti, figyelmüket 
eltereli. A tanulás, rendrakás 
miatti folyamatos veszekedé-
sek csak tovább terhelik őket, 
ugyanakkor sokat tudunk se-
gíteni az egyértelmű keretek, 
elvárások megfogalmazásával, 
a rendszeres beszélgetésekkel, 
amelyek során a szülők is meg-
osztják gondolataikat, élménye-
iket, érzéseiket gyermekükkel, 
kifejezik azt, hogy értik, mi 
zajlik gyermekük lelkében. Kü-
lönösen nehéz helyzetben van-
nak azok a gyermekek, akiknek 
az életét családi konfliktusok, 
esetleg elhúzódó traumák ne-
hezítik, hiszen az ezekkel való 
foglalkozás, az ezekről való 
gondolkodás, a figyelem fóku-
szát az új élmények, új isme-
retek elsajátításáról a problé-
mákra irányítja. Az iskolába 
lépéssel a kortárs kapcsolatok 
jelentősége megnő, ha a gyerek 
nem érzi jól magát az osztály-
közösségben, esetleg csúfolják, 
kiközösítik őt, akkor nem lehet 
csodálkozni azon, hogy nem 

tud teljes egészében a tanulás-
ra figyelni. Fontos szerepe van 
a szülőknek, pedagógusoknak 
abban, hogy segítsék a gyermek 
beilleszkedését a közösségbe. 

Amennyiben úgy látja a szü-
lő, hogy meg fog bukni a gyer-
mek egy vagy több tantárgyból, 
fontos leülni, átbeszélni ennek 
következményeit, mégpedig 
nemcsak a hátrányait, hanem 
az előnyeit is, például, hogy évet 
ismételve lehetősége lesz keve-
sebb erőfeszítéssel jobb ered-
ményt elérni. Éreztetni kell azt 
a gyerekkel, hogy ez az ő felelős-
sége is, de nem dől össze a világ, 
ha megbukik, mindig van lehe-
tőség a változtatásra, javításra. 

Általában már félévkor lehet 
látni az esetleges nehézségeket, 
érdemes már tanév közben ke-
resni a megoldást úgy, hogy 
kikérjük a gyerek véleményét. 
Nézhetünk másik iskolát szá-
mára, középiskolások esetében 
lehetőség van rá, hogy az adott 
iskolában más szakot válasszon, 
esetleg a szakközépiskolából át-
menjen szakiskolai osztályba. 
De ha a gyerek úgy dönt, hogy 
marad a korábbi elhatározása 
mellett, elfogadja a sikertelensé-
get és küzd a közepes eredmé-
nyért, akkor abban támogas-
suk!

A kitűnő bizonyítvány büsz-
keség a családnak, de ne csak a 
színötösért járjon dicséret. Azt 
is el kell ismerni, ha a gyerek a 
képességeihez mérten teljesít 
jól, ha kitartó, szorgalmas volt, 
bár rosszabb jegyek is vannak 
a bizonyítványban. A kitűnő 
tanulónak nincs mit javítania 
a teljesítményén, annak, aki-
nek vannak rosszabb jegyei, ott 
lehet cél a jövő tanévben a javí-
tás. Azoknak a gyermekeknek 
is jár a szünidő, akik a tanévet 
sikertelenül zárják, a számukra 
kedves tevékenységektől nem 
tilthatjuk el őket, nekik is jár a 
táborozás, szórakozás. 

Akinek pótvizsgáznia kell, 
az sem jelenthet egész nyáron 
szobafogságot. A szakember 
javasolja, hogy az iskola befeje-
zése után egy hónapot pihenjen 
a diák, majd utána osszák be a 
családdal közösen, hogy mely 
napokon mennyit tanuljon. 
Kérjenek segítséget baráttól, 
osztálytárstól, vagy ha megen-
gedhetik maguknak, járjon ta-
nárhoz!

A szünidő legizgalmasabb 
része a táborozás. A tábor kivá-
lasztásánál a szülőnek ismernie 
kell a gyermekét, tudnia kell, 
mikor válik alkalmassá arra, 
hogy több napra elutazzon, 
távol legyen a családtól. Sok 
pedagógus találkozott olyan 
táborozóval, aki szomorú, nem 
érzi jól magát, számolja a napo-
kat, hogy mikor mennek haza, 
vagy folyton a szüleit hívja tele-
fonon. Itt az ok legtöbbször az, 
hogy a szülő utazás előtt a saját 
félelmeit vetíti ki a gyerekre. 
Elmondja, hogy amíg nem lesz 
otthon, ő aggódik, szomorú 
lesz. Így a gyerek nem meri jól 
érezni magát, mert hogyan is 
érezhetné jól magát úgy, hogy 
az édesanyja minden pillanat-
ban érte aggódik? A gyerekben 
azt kell erősíteni, hogy jól fogja 
érezni magát, sok élményt sze-
rez. Fontos, hogy a táborozónak 
a csoportban legyen legalább 
egy ismerőse, így könnyebben 
telik az első időszak. A szülők-
től való leválás kezdeténél fon-
tos, hogy a gyerek töltsön né-
hány napot a családja nélkül. A 
kisebbeknél ez a nagyszülőknél, 
vidéki rokonnál való nyaralás 
lehet, a nagyobbak pedig már 
igénylik a kortársakkal való tá-
borozást. 

T.A.

Önmagához mérjük
a diákot!

A közösségtudat adja a bródys 
lét esszenciáját – vallják a gim-
názium pedagógusai és diákjai, 
akik minden tavasszal egy egész 
napos ismeretterjesztő, ám kre-
atív programmal tisztelegnek a 
névadó előtt. Idén kerékpártúra, 
operakaland, színházi produk-
ció, rendőrségi előadás, elsőse-
gélynyújtás, valamint sport- és 
kézműves foglalkozás várt az 
intézmény diákjaira.

Az oktatási és kulturális in-
tézmények életében mindig 
jelentős szerepe van a hagyo-
mányoknak, évfordulóknak 
és ünnepeknek. A Bródy Imre 
Gimnázium és AMI esetében 
sincs ez másként, ahol sok más 
mellett az évente megrendezett 
gála, a megyei fizikaverseny és a 
Bródy-nap is az iskola hírnevét 
öregbíti. Az idő telik, a tanulók 
felnőnek, de az említett progra-
mok állandóságot és új színt is 
visznek a gimnázium történe-
tébe.

Május 13-án, pénteken, töb-
bek között egy egykori bródys 
diák, Borsath Balázs rendőr fő-
törzszászlós, a Devecseri Rend-
őrőrs iskolarendőre látogatott 

vissza az intézménybe, hogy 
előadást tartson a fiataloknak 
a digitális világról, az interne-
tezésről, valamint más rájuk 
leselkedő veszélyekről. Má-
sok Scherer Péterrel töltöttek el 
egy rendhagyó irodalomórát a 
Bródy-nap keretében. Az ajkai 
születésű színész A gyáva című 
darab alkotójaként is bemutat-
kozott, ugyanis Kovács Krisz-
tián színésztársával közösen a 
drogfogyasztás veszélyeit jelení-
tették meg, amit egy addiktoló-
gus bevonásával beszéltek meg 
a diákokkal. (Kersner Ákos, a 
gimnázium magyar-történelem 
szakos pedagógusa, interjúkat 
készített a színészekkel, amit 
a TV Ajka online adásában te-
kinthetnek meg!)

A művészlelkeket kézműves 
foglalkozás is várta, ahol bőr-
nyakláncot készíthettek, vagy 
részt vehettek egy előre megter-
vezett közös kép megfestésében 
Antalné Galla Nikoletta tanár-
nővel. Major Luca 11/G. osz-
tályos tanuló látványos fizikai 
kísérleteket mutatott be társai-
nak és a pedagógusoknak a nap 
során.

Sokan kerékpártúrára indul-
tak Liska Bálint testnevelő ta-
nárral a környék felfedezésére, 
de akadtak az intézményben 
olyanok is, akik inkább teát 
kóstolgattak a zenés, relaxáló 
teaházban, vagy sakkpartikkal 
és társasjátékkal múlatták az 
időt. Mag Éva és Lambert Gab-
riella, az iskola volt tanárai az 
elsősegélynyújtás legfontosabb 
lépéseire tanították meg az ér-
deklődőket, Juhász Ervin test-
nevelő sportjátékokkal szóra-
koztatta a mozgásra vágyókat. 
A fővárosba mintegy hetvenen 
látogattak el aznap – diákok és 
tanárok közösen – az úgyneve-
zett Operakalandra, ahol Mo-
zart Varázsfuvoláját tekintették 
meg és múzeumokat látogattak 
– számolt be a közösségépítő 
péntek legfontosabb program-
jairól Orbán Helga, a Diákön-
kormányzat vezető tanára, aki 
kollégáival együtt idén is arra 
törekedett, hogy felejthetetlen-
né tegye a Bródy-napot. Olyan-
ná, amire évek múlva is érde-
mes visszaemlékezni.

SzR.

Gaudeamus
igitur
A tanév utolsó tanítási nap-
ján, június 15-én vesznek 
búcsút a város négy általá-
nos iskolájának diákjai az 
intézménytől, amelynek fa-
lai közt töltötték eddigi éle-
tük nagyobb részét. 
A Laschober német nem-
zetiségi nyelvoktató iskola 
diákjai 10 órakor tartják 
az ünnepséget. Az idén 11 
diák fejezi be általános is-
kolai tanulmányait.
A Borsos iskola főépü-
letében délben kezdődő 
programon három osztály 
hatvan diákja búcsúzik egy-
mástól, tanáraitól és gyer-
mekkora helyszínétől. 
A Szent István Király Római 
Katolikus Általános iskola 
két végzős osztálya 17 óra-
kor tartja ballagási ünnep-
ségét.
A Fekete-Vörösmarty iskola 
három nyolcadik osztályá-
ban összesen 55 diák vesz 
búcsút általános iskolai 
éveitől. Az ünnepség a Fürst 
Sándor utcai épületben 17 
órakor kezdődik.

(ta)
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A VALEONÁL A HELYED! 

Amit kínálunk:
• kiváló munkakörnyezet • támogató közösség 

• folyamatos és magas színvonalú képzési lehetőségek 
• alapbéren felül 13. havi fizetés • étkezési 

hozzájárulás +cafeteria • útiköltség hozzájárulás 
• sporttámogatás • iskolakezdési támogatás

Állásajánlataink részleteit megtalálod  
a www.valeo.hu oldalunkon!

Jelentkezés: allas@valeo.hu

Ha fontos számodra, hogy stabil munkakörnyezetben 
dolgozz, ahol van számodra fejlődési lehetőség, akkor

MÉRNÖKI ÉS TECHNIKUSI
pozíciók várnak a Valeonál!

Minden embernek joga van a 
biztonsághoz, a békéhez.Ah-
hoz, hogy tiszteletben és mél-
tóságban éljen, függetlenül 
attól, hogy nő vagy férfi, fiatal 
vagy idős, fogyatékossággal élő 
vagy nem. Ezt az emberi jogi 
megközelítést alkalmazza min-
dennapi munkájában a Nők A 
Nőkért Az Erőszak Ellen (NANE) 
Egyesület, amelynek tagjai 
azon dolgoznak, hogy felhívják 
a figyelmét a társadalomban 
jelenlévő erőszakra, igyekez-
nek tompítani az áldozatok 
sérüléseit illetve megelőzési 
technikákat nyújtanak a veszé-
lyeztetettek számára.
Tóth Györgyi, a NANE munka-
társa az ajkai Molnár Gábor 
Műhely Alapítvány rendezvé-
nyén, a családon belüli erő-
szak jelenségén keresztül mu-
tatta be az erőszak formáit. A 
rendezvény annak a program-
sorozatnak volt egy állomása, 
amely a Fogyatékos nők erő-
szak-kezelése elnevezésű, a 
Norvég Civil Támogatási Alap 
által finanszírozott projektben 
jött létre. 
A család és az otthon meleg és 
biztonságos hely – ezt tartjuk 
róla, és szerencsére általában 
így is van, de sajnos nem min-
dig. Fontos beszélnünk arról, 
hogy otthon is történhetnek 
rossz dolgok, mert különben 
azok, akiket bántanak a csa-
ládban, nem mernek szólni, 
mert az gondolják, hogy ilyen 
csak velük történik meg, ben-
nük van a hiba, magukat okol-
ják a történtek miatt.
Pedig soha nem az a hibás, 
akit bántanak, neki nincs 
szégyellnivalója.Az erőszak 
mindig egy döntés. Annak az 
embernek a döntése, aki el-
követi az erőszakot. Jellemző, 
hogy ezek az emberek mindig 
olyan embereket bántanak, 
akik náluk kisebbek, gyen-
gébbek, kiszolgáltatóbbak. 
Akik nem fognak szólni, mert 
függnek az erőszaktevőtől, 
vagy nem is érzik úgy, hogy erő-
szak áldozatai. Csak azt érzik, 
hogy valami nincs rendben, a 
gyomruk,torkuk elszorul, sír-
nak, mégis azt gondolja, hogy 
nem bántották őket, magukat 
érzik rosszabbnak, kevesebb-
nek, csúnyábbnak, ügyetlen-
nek. Vagyis elhiszik, amit az 
erőszakos emberek előszere-
tettel hangoztatnak magukról: 
nem ők tehetnek a verésről, 

bántásról, hanem a másik, aki 
kiprovokálta azt a viselkedésé-
vel, tetteivel.
A családon belüli erőszak egyik 
legfurcsább momentuma olya-
nok bántják a gyengébbet, ki-
szolgáltatottabbat, akik közel 
vannak hozzájuk. Megdöbben-
tő tény, hogy a nőkre általában 
sokkal kevésbé veszélyesek az 
idegenek, mint a közeli család-
tagok. Az utcai támadások ál-
dozatai többnyire a 20-35 éves 
fiatal férfiak, a nőket viszont 
sokkal inkább a családon be-
lül, vagy párkapcsolatban érik a 
bántások.
A párkapcsolati erőszak azon-
ban nem csak házasságon 
belül létezik, már a 15-16 éve-
sek párkapcsolatában is tetten 
érhető. S ugyanúgy jelen lehet 
egy 30 éves kapcsolatban – 
házasságban is. Attól, hogy va-
laki együtt él 30 éve valakivel, 
nem biztos, hogy jó kapcsolat, 
azt lehet tudni, hogy hosszú. 
Nem mindig azért maradnak 
az emberek egy kapcsolatban 
sokáig, mert jó nekik, hanem, 
mert nem tudnak hova menni 
belőle. 
A családon belüli erőszak má-
sodik legnagyobb áldozati cso-
portjába a gyerekek tartoznak. 
Nem csak testi erőszakról, 
verésről beszélhetünk az ese-
tükben, hanem megalázásról, 
semmibe vevésről, lekicsinylés-
ről. Azok a gyerekek, akik nem 
nagyon akarnak hazamenni 
iskola után, sokszor azért csa-
varognak, mert semmi jó nem 
várja otthon őket. Sem mo-
solygó anyuka, sem megértő 
apuka.
Az idős, gondozásra szoruló, 
fogyatékossággal élők kiszol-
gáltatottsága is nagyon ma-
gas a családon belül. Gyakran 
kihasználják az idős, beteg 
családtagot, elveszik a pénzü-
ket. Ugyanilyen gyakori, hogy a 
fogyatékossággal élők bizonyos 
dolgokat nem látnak át, s ezért 
becsapják őket. 
Mindezek miatt szükség van 
arra, hogy beszéljünk ezekről 
a problémákról, bátorítsuk azo-
kat, akik valamilyen erőszak 
elszenvedői, hogy ne viselje el a 
bántást, ne maradjon az ilyen 
kapcsolatban, keresse meg az 
illetékeseket – akár a NANE-t 
is – akik segítenek abban, hogy 
kikerüljön a testet-lelket meg-
nyomorító helyzetből. (x)

Ne viseld el, ha bántanak!

Célegyenesben a házhoz menő sze-
lektív hulladékgyűjtés teljes körű 
bevezetése
Mint ahogy arról már korábban beszámoltunk, 
2016 első féléve komoly fejlesztést hoz a ház-
hoz menő szelektív hulladékgyűjtés rendsze-
rébe, mely most első sorban a vidéki ingatlan-
használókat érinti.
Ajka város kertvárosi részeiben lakó ügyfele-
ink által már jól ismert és szívesen használt 
házhoz menő szelektív gyűjtés során, már a 
keletkezés helyén, a háztartásokban elkülö-
níthető a hasznosítható hulladék az egyéb te-
lepülési hulladéktól. Az ilyen módon gyűjthető 
papír, műanyag, fém csomagolási hulladékok, 
az üveg kivételével, vegyesen kerülhetnek az 
általunk biztosítottkülön kuka-edénybe. Az 
ígyösszegyűlő hulladékot havonta egyszer, 
külön járatba szervezett gyűjtőautónk össze-
szedi és telephelyünkön lévő hulladékválo-
gató csarnokba szállítja. Itt munkatársaink a 
különböző hulladékfrakciókat szétválogatják 
és bálázzák. Ezek az egynemű hulladékot tar-
talmazó bálák kerülnek hasznosítóhoz. Az így 
befolyt összegek a hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatás költségeit csökkentik.
Erre a célra a szelektív gyűjtésben részt ven-
ni kívánó ingatlanhasználók részére 1 darab 
edényt térítésmentesen biztosítunk, és az 
edények ürítése is térítésmentesen történik. 
Tapasztalataink szerint, a hasznosítható hulla-
dékok szelektív gyűjtésével azon ingatlanhasz-
nálók foglalkoznak szívesen, akik környezettu-
datos és felelős hulladékgazdálkodásuknak 
bizonyságul, érvényes közszolgáltatási szerző-
déssel rendelkeznek és nincs felhalmozott díj-
hátralékuk. Ezért a szelektív kuka átvételének 
lehetőségét a már szerződött ügyfeleinknek 
tudjuk biztosítani.
Az eddigiek során több mint 2 000 darab 
gyűjtőedényt szállítottunk ki a települések 
önkormányzati hivatalaihoz, akik segítették 
munkánkat mind az edények igénylése, mind 
a kiosztása során.
Terveink szerint, június végéig, gyűjtőkörze-
tünk 48 településén, megközelítőleg 20.000 
háztartás számára tesszük elérhetővé a ház-

hoz menő szelektív hulladékgyűjtésbe való 
bekapcsolódás lehetőségét.

Szelektáló iskolák
Az ajkai óvodák és iskolák szinte mindegyike 
bekapcsolódott az „AVAR AJKA” Nonprofit Kft. 
által szervezett iskolai papírgyűjtésbe. Ezt a 
több évtizedes hagyományt ebben a tanévben 
továbbfejlesztettük azzal, hogy minden iskola 
és óvoda számára lehetővé tettük a pet pa-
lack gyűjtést, és az elektronikai hulladék gyűj-
tést. Az így begyűjtött hulladék válogatás után 
a környezetkímélő módon jut el a feldolgozók-
ba ahol az ipar számára hasznos alapanyagok 
lesznek belőle. Büszkék vagyunk arra, hogy 
az ajkai Oktatási intézmények ilyen lelkesen 
vesznek részt ezekben az akciókban, és bí-
zunk benne, hogy a jövőben egyre több mó-
don lesz lehetőségünk velük együtt működni. 

Pünkösd után nekiláttunk a télen és tavasszal 
virágzó ágyások megújításához és több ezer 
tő egynyári növényt ültettünk be a város utcá-
ira és parkjaiba.

Nézze meg, hogy csináljuk!
Sajnos a május 12-re meghirdetett Nyugdíjas 
majális az esős időjárás miatt elhalasztásra 
került, június 14-re. De a szelektív hulladék-
gyűjtés után érdeklődőknek addig sem kell 
várniuk, hiszen május 29-én, a Városi Gyerek-
napon, az Agorán találkozhatnak munkatársa-
inkkal, és betekintést nyerhetnek a szelektív 
hulladékgyűjtés, a kukásautók, világába. Kü-
lön szeretettel várjuk a kicsiket, akik közelről 
megnézhetik a kukás autóinkat, és a legújabb 
fűnyíró traktorunkat! (x)

Az AVAR AJKA Nonprofit Kft. híreiHelyettesítés
a fogorvosnál
A IV. számú fogorvosi kör-
zet (Dr. Lakatos László 
körzete: Babits Mihály u., 
Bakony u., Bem József 
u., Bródy Imre u., Forrás 
u., Fő út, Fűzfa u., Gyár 
u., Gyepesi út, Gyepü u., 
Halom u., Harmat u., Hét 
vezér u., Juhász Gyula u., 
Kertalja u., Kisbadacsony 
u., Korányi Frigyes u., Ko-
rong u., Kökény u., Május 
1. tér, Móra Ferenc u., 
Napraforgó u., Nyárfa u., 
Nyíres u., Panoráma u., 
Pálmajor, Pipacs u., Ren-
deki u., Rigó u., Somló 
u., Széna u., Tóbereki u., 
Vadvirág u., Zrínyi u., to-
vábbá Magyarpolány la-
kossága) fogászati alap-
ellátását 2016. június 1. 
napjától előreláthatólag 
2016. július 30. napjáig 
helyettesítő orvos látja el.
A helyettesítés az alábbi-
ak szerint történik:
A Bercsényi u., 1413/7 
hrsz. szám alatti rende-
lőben („Med-Dent” Kft.) 
rendel: dr. Ligetes Melin-
da.
Rendelési idő:
Hétfő: 13:00 – 19:00
Kedd: 08:00 – 14:00
Szerda: 13:00 – 19:00
Cütörtök: 08:00 – 14:00
Péntek: 08:00 – 14:00

A Szent Cecília Kórus szolgálata Hirdessen az ajkai szóban!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Az 1962-ben alapított zene-
iskola nagy lendületet adott 
a város zenei, kulturális éle-
tének. Több kórust is alapí-
tottak, amelyek a kulturális 
programok állandó szereplő-
ivé váltak. A nyolcvanas évek 
végén alakult egy olyan ének-
kar is, amelynek hangját hét-
ről hétre rendszeresen hall-
hatják Ajkán, hiszen minden 
szentmisén hallhatóak a Jézus 
Szíve Templomban. Ez a Szent 
Cecília Kórus, amely most ké-
szül a 30 éves jubileumuk ün-
neplésére.

Dóczy László Zsigmond do-
monkos szerzetes ajkai szol-
gálata idején hirdették meg a 
kántor-karnagyi állást, ekkor 
érkezett egy képzett szakem-
ber az egyházközséghez Köve-
siné Pasinszky Anna személy-

ében. A kiírt végzettségen 
kívül hit- és erkölcstanári ok-
levéllel is rendelkezett, napja-
inkban a Fekete – Vörösmarty 
iskolában tanít, a templomban 
pedig ellátja a kántori teendő-
ket. Orgonál, és a kórust ve-
zeti. Megalakulásakor 16-20 
idősebb hívő alkotta a kórust. 
Napjainkra 45-re emelkedett a 
létszámuk, akik vegyes kórust 
alkotnak és fiatalabb hívők is 
részt vesznek a próbákon. He-
tente egyszer gyakorolnak a 
templomban. Általában szak-
rális műveket tanulnak, ame-
lyek a liturgiába illeszthetőek. 
Negyedik századi szerzőktől 
egészen napjainkig, az egy-
házi időszaknak megfelelően. 
Az adventi időszak harmadik 
vasárnapján mindig ők éne-
kelnek a belvárosi templom-

ban. Márfi Gyula veszprémi 
érsek is többször elismerte 
őket. Egy alkalommal úgy 
fogalmazott, örül, hogy nem-
csak kottafejeket énekelnek, 
hanem hangjukkal a lélek rez-
düléseit is hallja. Különleges 
Reményik Sándor esten sze-
repeltek Dominek Annával, a 
Petőfi Színház művészével egy 
műsorban. Idén bérmáláskor 
14 vegyes kari darabot adtak 
elő, természetesen mellette a 
liturgiából adódó betéteket is 
hallhatták a hívek. 

A templomi szolgálat mel-
lett részt vettek a Veszprémi 
Egyházmegye Liturgikus Kó-
rusainak Találkozóján május 
22-én. Augusztusban Bécs-
ben, a Magyar Kórusok Talál-
kozóján énekelnek a Szent Ist-
ván Székesegyház előtti téren. 

Sopronban, a belvárosi temp-
lomban és a tavaly felszen-
telt Árpád-házi Szent-Mar-
git templomban énekelnek a 
Lőverekben. Énekeltek már 
hazánk számtalan templo-
mában. Jártak Székelyföldön, 
Ausztriában és Lourdesban. 
Ahhoz, hogy ezen meghívá-
sok alkalmával megfelelő, ma-
gas színvonalon énekeljenek, 
nagyon sok gyakorlásra, áldo-
zatos munkára van szükség. 
Hétről hétre azon munkál-
kodnak, hogy a karnagy út-
mutatásai szerint a maximu-
mot hozzák ki magukból.

Az énekkar önfenntartó, a 
Szent Cecília Kórus Egyesü-
let és a Magnificat Alapítvány 
keretein belül teljesíti a szol-
gálatot Bakos Frigyes esperes 
támogatásával. Cs.B.É.
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A legjobbak Ajkán dolgoznak

Több nézőponttal az úton

– Ajka Város Önkormány-
zata nagyon büszke mindkét 
szervezetre a kapott elisme-
résekért, ugyanis a szakmán 
belüli megbecsülés megkér-
dőjelezhetetlenül fémjelzi a 
helyi rendőrök és tűzoltók ál-
dozatos munkáját, illetve hoz-
záértését – fogalmazta meg 
lapunknak dr. Horváth József 
alpolgármester, és azt is ki-
emelte, hogy szinte napi szin-
tű kapcsolatot ápol a városve-
zetés a helyi szervekkel, annak 
ellenére is, hogy csupán éves 
tájékoztatási kötelezettségük 
van az önkormányzat felé.

– Úgy gondolom nem vélet-
lenül érdemelték ki a megye 
legjobbja címet, ugyanis min-
dent megtesznek azért, hogy 
az emberek biztonságban 
érezhessék magukat itt a vá-
rosban. Szolgálnak, védenek 

és mentenek, de a prevenciót 
sem hanyagolják el. Az embe-
rek bátran, félelem nélkül be-
szélgethetnek velük és kérhet-
nek segítséget tőlük, ami sze-
mélyesebbé teszi a kapcsolatot 
és közelebb hozza a civilekhez 
a munkájukat – foglalta össze 
észrevételeit az alpolgármes-
ter, majd a rendőrség és a tűz-
oltóság esetében is konkreti-
zálta az elismeréshez vezető út 
fontosabb mérföldköveit.

Az Ajkai Rendőrkapitány-
ság kapcsán kiemelte, hogy 
az utóbbi időben csökkent 
a bűncselekmények és bűn-
esetek száma és a várossal 
együttműködve nagy hang-
súlyt fordítottak a rendőrség 
munkatársai a bűnmegelő-
zésre és a bűnfelderítésre. Az 
önkormányzat a megelőző 
tevékenységhez évi 1,5 millió 

forintos támogatást nyújt a 
helyi kapitányságnak, ahol a 
jó kapcsolat fenntartásán és 
a közterületek biztonságossá 
tételén is dolgoznak a rend 
őrei. Ezt több gyalogos járőr 
bevonásával, a Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórummal való 
együttműködéssel, és iskola-, 
illetve ovirendőrökkel érik el. 
Az említett sikeres programok 
mellett az idősek védelmére és 
felvilágosítása is hangsúlyt 
helyeznek. Ezek mind hozzá-
járulnak a statisztikai adatok 
javuló tendenciájához, csak-
úgy, mint az iskolakezdéskor 
a gyalogátkelőknél figyelő 
járőrök, akik miatt az autósok 
körültekintőbben közleked-
nek.

Dr. Horváth József szerint 
az is meghatározza a rendőrök 
sikerességét, hogy jelenlétük 
már önmagában visszatartó 
erő, hiszen határozottan, fe-
gyelmezetten, mégis udvari-
asan végzik munkájukat, így 
mutatva példát a fiataloknak. 
Az ajkai állomány felkészült, 
ezáltal az új bűnüldözési te-
rületeken, mint amilyen a 

kábítószer elleni küzdelem 
is, folyamatos sikereket érnek 
el. Az iskolákkal, az óvodák-
kal, a Térségi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központtal, a 
polgárőrökkel, a civilekkel és 
a médiával is jó kapcsolatot 
ápolnak, ami csakis alapja le-
het a szakszerű feladatellátás-
nak.

A Veszprém Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
Ajkai Hivatásos Tűzoltóságát 
illetően pedig arról számolt 
be az alpolgármester, hogy a 
város által biztosított korábbi 
anyagi támogatások (pályázati 
eszköz- és gépbeszerzések) so-
kat segítettek a helyi parancs-
nokság fejlesztésében. Azt is 
kiemelte, hogy az emberek a 
tetszésindex alapján megbíz-
nak a tűzoltók munkájában, 
akik tevékenyen részt vesznek 
a helyreállítási folyamatokban 
a tűzoltás mellett. A civilekkel 
mindig segítőkészek, a ren-
dezvények zavartalanságához, 
biztonságához is nagymérték-
ben hozzájárulnak. A bajban 
pedig félelmet nem ismerve 
mentik a menthetőt, ezért 
csak elismeréssel lehet beszél-
ni a munkájukról. Ugyan a 
tűzesetek száma csökken, de 
a műszaki mentéseké egyre 
nő. Az ajkai tűzoltók gyak-
ran segítenek a mentőknek is 
közúti baleseteknél, de az is 
előfordul, hogy kisebb mérté-
kű vegyi anyag kiszabadulá-
sát követően vagy viharkárok 
elhárításánál fordulnak hoz-
zájuk más szakemberek. Fel-
adataikat hatékonyan el tud-
ják látni, ami többek között 
a személyi állomány képzett-
ségének és fejlett gépjármű-, 
illetve eszközállományuknak 
köszönhető, ha pedig mindez 
adott, akkor az elismerés sem 
maradhat el. SzR.

A közelmúltban több ünnepélyes díjátadót is tartottak a 
hivatásos szervek képviselőinek a megyében, ahol váro-
sunk intézményei és szakemberei remekül szerepeltek. A 
legjobb rendőrkaptányság és a legjobb tűzoltó parancs-
nokság címét is az ajkaiak gyűjtötték be a 2015-ös évben 
folytatott szakmai tevékenységük alapján.

Rendőrök és tűzoltók gyakran segítik egymás munkáját is (Archív fotó: Györkös)

Az Ajkai Rendőrkapitányság 
május 18-án tartotta idei első, 
már hagyományosnak mond-
ható Közbiztonsági Egyeztető 
Fórumát az Ajkai Polgármesteri 
Hivatal nagytermében.

A résztvevőket elsőként Szo-
boszlai Tibor rendőr alezredes, 
az Ajkai Rendőrkapitányság 
vezetője köszöntötte. Elmond-
ta, hogy az egyeztető fórum 
alapgondolatát az adta, hogy a 
rendőrség egyre inkább nyitottá 
válik, meghallgatja az önkor-
mányzatok, oktatási intézmé-
nyek és egyéb szervezetek véle-
ményét, vagyis a civil szféra visz-
szajelzéseit, annak érdekében, 
hogy megismerjék a települések 
véleményét a közbiztonságról. 
Az Egyeztető Fórum elsősorban 
közbiztonsági, bűnmegelőzési 
feladatokat támogató koordi-
nációs szervezet. A Fórum célja 
az ajkai járás településein a köz-
rend és közbiztonság fenntartá-
sa, az ott működő szervezetek és 
a helyi lakosság körében a bűn-
megelőzési (prevenciós) szemlé-
let érvényre juttatása.

Az ajkai kapitány kitért arra 
is, hogy nagyon örül annak, 
hogy elfogadta a meghívást Ja-
kab Zoltán főtörzsőrmester, aki 
az egyik ötletgazdája és kivitele-
zője a Veszprémi Rendőr-főka-
pitányság közrendvédelmi bal-
eset-megelőzési filmjének, amit 
a nap végén be is mutat a fórum 
résztvevőinek.

Bárány Péter, az Ifjúságvédel-
mi munkacsoport vezetője érté-
kelte a munkacsoport 2015. évi 
tevékenységét, majd ismertette 
a 2016-os év terveit. Ilyen a Ne 
adj hangot az erőszaknak prog-
ram, amelynek keretein belül 
bírósági tárgyalásokra vinnék 
a diákokat, mintegy elrettenté-
sül a bűncselekményektől. Itt 
a diákoknak akár arra is lenne 
lehetőségük, hogy kérdezzenek 
a bíráktól. Tervben van egy 
családi nap megszervezése is; a 
Maradj jó úton elvevezésű csa-
ládi nap a közös élményszerzést 
biztosítaná. 

Mihályi Melinda, a Szociális 
Szolgáltató és Gondozási Köz-
pont igazgatója az idősvédelmi 
munkacsoport tevékenységéről 
számolt be. Elmondta, nagyon 
örül annak, hogy megalakult 
ez a munkacsoport, hiszen az 
időskorúak potenciális áldoza-
tok lehetnek. Elég kiszolgálta-
tott helyzetben vannak, mert 
sajnos kihasználják a jóindula-
tukat, a jó értelemben vett hi-
székenységüket. A 2015-ös év-
vel kapcsolatban az igazgatónő 
elmondta, hogy minden feladat, 
amit kitűztek, jól megvalósult. 
A 2016-os évben szeretnék erő-
síteni az Ajkai Családsegítő 
Központtal az együttműködést, 
illetve a nyugdíjasklubokkal és a 
Csingervölgy egyesület tagjaival 
erősített figyelőszolgálatot sze-
retnének létrehozni. Erre azért 
lenne nagy szükség, mert na-

gyon sok öreg él olyan környe-
zetben, ahol nem figyel oda sen-
ki, akkor sem, ha napokig nincs 
kivéve az újság a postaládából. 

Őt követte Katona Zoltán 
tűzoltó alezredes előadása. Ami 
eredetileg a szabadtéri égetés 
szabályairól szólt volna, de az al-
ezredes más hasznos informáci-
ókkal is sokkolta a jelenlevőket. 
Beszámolójában megerősítette 
a Drága lehet az olcsó zsindely 
című cikkünkben foglaltakat. 
(Az előadásról készült videót 
megnézhetik az ajkaiszo.hu 
weboldalon cikkünk alatt, és 
a Drága lehet az olcsó zsindely 
cikkünkbe ágyazva is.) Miután 
a hallgatóság levegőhöz jutott, 
azonnal kérdésekkel bombázta 
az előadót. A rendőrség képvi-
selői arcán is látszott a döbbenet 
a büntetési tételek hallatán. Ezt 
követően Loránd György rendőr 
alezredes a VÉDA rendszerről 
tájékoztatta az egybegyűlteket. 

Az alezredes tájékoztatója 
után Szoboszlai Tibor, Ajka 
rendőrkapitánya reflektált az 
elhangzottakra. Fontosnak tar-

totta elmondani, hogy nem csak 
a fixen telepített sebességmérők 
után számíthatunk újabb se-
bességmérőkre, de bizony lesz 
olyan helyszín, ahol szinte egy-
más érik majd a sebességmérő 
készülékek. Ezzel azt szeret-
nék elérni, hogy ne csak addig 
tartsuk be a sebességet, amíg 
látjuk a tükörben a készüléket, 
hanem mindig és mindenhol 
szabálykövetően közlekedjünk. 
Kihangsúlyozta, hogy a rendőr-
ség a polgárokért van, ami nem 
csak jól hangzó szlogen, hanem 
komolyan is gondolják. A bírsá-
gokkal kapcsolatban annyit tett 
hozzá, hogy sem a VÉDA, sem 
más bírságokból befolyt összeg, 
nem a rendőrséget gazdagítja. 
Ezért semmi érdekük nem fű-
ződik ahhoz, hogy agyonbír-
ságolják a lakósságot, lehetőség 
szerint inkább figyelmeztetnek, 
de ha nem ért a szóból valaki, 
akkor jöhet a bírság. 

A Veszprémi Rendőrkapi-
tányság Közlekedésrendészeti 
Osztálya által készített sokkoló 
baleset-megelőzési kisfilm után 
Pogány Péter rendőr ezredes, 
megyei főkapitány-helyettes, 
bűnügyi igazgató mondta el 
gondolatait. Megköszönte az 
ifjúságvédelmi csoportnak a 
munkáját. Felajánlotta segítsé-
gét a bírósági látogatások lét-
rejöttéhez. Végezetül kiemelte, 
hogy Ajka járás közbiztonsá-
ga stabil, a bűncselekmények 
száma csökkent, a rendőrség 
nagyon jó munkát végez, ami 
tükröződött abban is, hogy a 
2015-ös évben Ajka lett az év 
kapitánysága. 

(A fórumról készült videót az 
Ajkai Szó YouTube-csatornáján, 
valamint az ajkaiszo.hu webol-
dalunkon cikkünkbe ágyazva 
tekinthetik meg.)

F.P.T.

Ülésezett a Járási Közbiztonsági 
Egyeztető Fórum

Mihályi Melinda az idősvédelmi munkacsoport tevékenységéről 
számolt be (Fotó: Futó)

Szentpéteri István rendőr 
főtörzsőrmester és kollégája, 
Bebesi Gábor címzetes rendőr 
zászlós is elismerést szereztek 
a közelmúltban városunk-
nak, ugyanis a Szombathe-
lyen megrendezett regionális 
szakmai, közlekedési verse-
nyen, gépkocsizó járőr kate-
góriában az első és harmadik 
helyet gyűjtötték be. Helyszí-
nelésről, civil sofőrökről és 
a verseny körülményeiről az 
Ajkai Rendőrkapitányságon 
beszélgettünk velük.

A két rendőr a megméret-
tetés kapcsán arról számolt 
be, hogy nem volt könnyű a 
három szakaszból álló próba, 
de lehetetlen feladatot sem 
kértek tőlük. Kiemelték, hogy 
az elméleti kérdésekre, bizony 
készülniük kellett, mivel a 
csavarosabb jogszabályok és 
rendelkezések alkalmazását 
nem használják nap, mint nap 
a munkájuk során. A tesztlap 
kitöltésénél pedig ezekre vol-
tak a leginkább kíváncsiak a 
készítők.

– A szabályokat taglaló fel-
adatot követően egy a hiva-
tásos állományban dolgozók-
nak összeállított KRESZ-tesz-
tet kellett kitöltenünk. Ter-
mészetesen nem B kategóriás 
kérdéseket kaptunk, hanem 
a KRESZ bújtatott szabályait 
magában foglaló feladatsort. 
Itt is fontos volt az elméleti 
felkészültség – fogalmazott 
Bebesi Gábor, majd kollégá-
ja vette át a szót a gyakorlati 
résszel kapcsolatban.

– Három kategóriát hirdet-
tek meg a verseny kitalálói 

számunkra. Motoros rend-
őrként, forgalomirányítóként 
és gépkocsizó rendőrként 
mérethettük meg magun-
kat. Gáborral mi a gépkocsi-
zó kategóriában indultunk a 
nagy precizitást és ügyességet 
igénylő pályán. Az idő is szá-
mított, de érdemes volt las-
sabban, ám kevesebb hibával 
teljesíteni a követelményeket, 
amelyek között előre- és hát-
ramenetben is voltak gyakor-
latok. Idén nagy hangsúlyt 
kaptak a szűk beállók, a tech-
nikai feladatok és a szlalomo-
zás, de a fair play jegyében 
minden résztvevő ugyan-
olyan típusú gépjárművel tel-
jesíthette a pályát – mondta el 
Szentpéteri István, akitől azt 
is megtudtuk, hogy öt megyé-
ből érkeztek rendőrök a meg-
mérettetésre.

Lapunk szerint az előke-
lő első és harmadik helyezés 
nem csak a versenyzőknek 
tükör a tudásukról, de az aj-
kai és megyei kapitányságnak 
is visszajelzés, hogy jól felké-
szült szakemberek látják el a 
feladatokat városunkban. A 
díjazott rendőrök egyébként 
baleseti helyszínelőként dol-
goznak, így elsősorban a köz-
lekedési balesetekhez és köz-
lekedési bűncselekményekhez 
riasztják őket, de járőrözési 
feladatokat is ellátnak. El-
mondásuk alapján munkájuk 
nagy részében anyagi kárral 
járó vagy sérüléses esetekhez 
vonulnak ki, mint amilyenek 
a koccanások, vagy az ittas 
vezetés, ám a halálos balese-
tek sem ritkák az utakon. 
Ilyenkor az ő feladatuk a nyo-
mok és az adatok rögzítése, 

valamint a körülmények vizs-
gálata a helyszínen és a doku-
mentálás a későbbi eljáráshoz. 

– Talán furcsának tűnhet, 
de a hétköznapokban kevés-
bé érvényesülnek a versenyen 
fontosnak tartott ismeretek 
és a manőverezési technikák, 
mint amilyen a szűk helyre 
történő parkolás vagy ép-
pen a szlalomozva tolatás. Jó 
alapként szolgálnak egy-egy 
alkalommal, de a való életben 
többször van szükség gyorsa-
ságra és biztonságos, máso-
kat nem veszélyeztető célba 
érésre, hogy el tudjuk látni a 
feladatunkat. A sofőrök több-
sége sajnos még mindig nem 
tudja mi a teendő, ha meg-
különböztető jelzéssel köze-
ledünk, ezért egyszerre két 
vagy több nézőpontból kell 
figyelnünk az utat. A többi 
vezetőéből és a sajátunkéból, 
ami összpontosítást igényel 
– tudtuk meg Szentpéteri Ist-
vántól.

A hallottakat Bebesi Gá-
bor azzal egészítette ki, hogy 
nekik is fontos a sofőrökkel 
a partnerkapcsolat, hiszen a 
közlekedés nemcsak az egyik 
vagy a másik félről szól, ezért 
kérik az autósokat és moto-
rosokat, hogy figyeljenek a 
megkülönböztető jelzésekre 
és a lehetőségekhez mérten 
próbálják logikusan megolda-
ni a helyzeteket, mert a satu 
fék, vagy a kanyarban való 
lehúzódás még nem jelent 
segítséget, inkább további ve-
szélyhelyzeteket generál, amit 
mindenkinek érdeke elkerül-
ni. SzR

Szentpéteri István és Bebesi Gábor az elnyert díjakkal
 (Fotó: Györkös)
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A Kultik Ajkai Mozi
heti műsora
Angry Birds - A film 3D - 
színes, magyarul beszélő, 
amerikai-finn családi animá-
ciós film, 97 perc - május 28. 
szombat és május 29. vasár-
nap 11.00, valamint június 4. 
szombat és június 5. vasárnap 
14.00
Alice Tükörorszában 3D 
- színes, magyarul beszélő, 
amerikai fantasy – június 2. 
csütörtök – június 8. szerda 
között minden nap 15.45 és 
20.15
X-Men - Apokalipszis 3D 
- színes, magyarul beszélő, 
amerikai sci-fi akciófilm - 
május 26. csütörtök 20.15, 
május 27. péntek 18.00, má-
jus 28. szombat 15.30, május 
29. vasárnap 18.00, május 30. 
hétfő 15.30, május 31. kedd 
20.15
Warcraft: A kezdetek 3D 
- színes, magyarul beszélő, 
amerikai fantasy – május 26. 
csütörtök 13.00, 15.30, május 
27. péntek 13.00, 15.30, május 
28. szombat 13.00, 20.30, má-
jus 29. vasárnap 13.00, 15.30, 
május 30. hétfő 13.00, 20.30, 
május 31. kedd 13.00, 15.30, 
június 1. szerda 20.30, június 
2. csütörtök-június 8. szerda 
között minden nap 18.00
Rendes fickók - színes, ma-
gyarul beszélő, amerikai kri-
mi-vígjáték, 116 perc - május 
26. csütörtök 18.00, május 
27. péntek 20.30, május 28. 
szombat 18.00, május 29. va-
sárnap 20.30, május 30. hétfő 
18.00, május 31. kedd 20.30, 
június 1. szerda 18.00

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Ízelítő múlt heti feltöltéseink-
ből:
Somlói bor- és tócsifesztivál

Húszéves az idegen nyelvű 
könyvtár
Scherer Péter a Bródyban
Bajnok lett a KK Ajka
Takács Ferenc, a füvesember
Szécsi Pál emlékest
Baranyai Ferenc grafikusmű-
vész kiállítása
Tervezett műsoraink:
Ocho Macho koncert
Küldjünk egy nagy hajrát Ri-
óba!
Csarnokavató a noszlopi 
Bock Hungária Kft-nél
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu honla-
pon, valamint az AVTV Kép-
újságban tájékozódhatnak.
A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk!
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Május 26-án 18.00 órakor 
a Zenés esték sorozat első 
hangversenye a művelődési 
központ kiállítótermében. A 
hangversenyen fellép a Can-
tabile Vegyeskar, a Borostyán 
Bányász Férfikar, a Magyar-
polány Hangja Vegyeskar és 
a Jubilate Nőikar.
Május 29-én 15.00 óra Ne-
vess-Evezz! kenu evezős ver-
seny a Csónakázó-tavon. 
Találkozó: 9.00 órakor a Tó 
vendéglő mellett. Jelentke-
zés: május 28-ig a 06-30-270-
3262-es telefonszámon.
Május 29-én 15.00 órától Vá-
rosi Gyermeknap és Pöttöm 
Polgárok ünnepe az Agorán 
és a művelődési központban.
Május 30-án 18.00 órakor a 
Táltosok Társulatának Halló, 
halló! című vígjátéka a műve-
lődési központ színháztermé-
ben.
Május 31-én 17.00 órakor 
Pálfy Margit színművész 
előadói estje Márai Sándor 
„Szindbád hazamegy” cím-
mel a művelődési központ 
kiállítótermében.
Június 3-án 19.00 órakor a 
Fogi Színház előadásában a 
Botrány az operában című 
vígjáték tekinthető meg a 
művelődési központ színház-
termében.
Június 7-én 10.00 órakor a 

15 éves veszprémi Kabóca 
Bábszínház jubileumi kiál-
lítása a művelődési központ 
kiállítótermében.
Június 10-én 17.00 és 19.00 
órakor a Teleszterion Színhá-
zi Műhely Éles és gyors sikoly 
című évadzáró előadása a 
művelődési központ színház-
termében, majd 21.30 órától 
tűzperformansz az Agorán.

Civil Ház
Május 30. hétfő
9.30- Kézimunka Klub Ga-
rainé Kisbej Ágnes
14.00- Timföldgyári Nyugdí-
jas Klub Horváth Sándorné
17.00- GYMSTICK Halász 
Dániel
17.30-18.30 NIA tánc Harsá-
nyi Szilvia
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Halász 
Dániel 
Május 31. kedd
9.30- Foltvarró Klub Pappné 
Ibolya
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- PRO
19.20- TRX Halász Dániel 
Június 1. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
9.00- Otthon Segítünk Ala-
pítvány Györgyné Kollár 
Gabriella
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Halász 
Dániel 
Június 2. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- PRO PLUSZ Bognár 
Adrien
19.20- TRX Halász Dániel 
Június 3. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
17.30-18.30 NIA tánc Harsá-
nyi Szilvia
19.00- FIT- BOX Bognár Ad-
rien 
Június 4. szombat
14.00- „Sárkánytűz” szerep-
játszók

szÍNHázAJáNLÓ

PosTALáDáNKBÓL

A Fogi Színház előadásában láthatják a Bot-
rány az operában című vígjátékot június 3-án 
19.00 órakor a művelődési központ színház-
termében.
A szórakoztató történet Clevelandban játszó-
dik, 1934-ben. Az operába várják az Othello 
címszerepére Tito Merellit, az aranytorkú olasz 
tenoristát, de később érkezik meg, ami humo-
ros jelenetek egész sorát indítja el. A vegyes 
párosok cserélődnek, a helyzetkomikumok fo-
kozódnak. 
Szereposztás:
Saunders, az operaház igazgatója: Straub De-
zső

Max, Saunders titkára: Beleznay Endre
Tito Merelli, a világhírű tenorista: Csengeri At-
tila
Maria, Tito felesége: Nyertes Zsuzsa
Diana, szoprán: Fogarassy Bernadett
Julia, az Operabarátok Körének elnöke: Sáfár 
Anikó
Maggie, Saunders lánya: Köllő Babett
Szállodai londiner: Straub Péter

Jelmez: Bereg Glória
Rendezőasszisztens: Németh Gabriella
Rendező: Mikó István

Városi gyermeknap
Kedves gyerekek! Szeretettel várunk benneteket a gyermeknap programjaira május 29-én 15.00-
től 19.00 óráig az Agorán:
– Képzőművészeti alkotások az Ajkai Képzőművészeti Egyesülettel
– Magor Magyarjai népi fajátékok
– Buborék parti
– Játékos ismeretterjesztés a szelektív hulladékgyűjtésről - AVAR Ajka Nonprofit Kft.
– Arcfestés
15.00 Pöttöm Polgárok ünnepe a művelődési központ aulájában
18.00 Zabszalma koncert az Agorán

A KDNP ajkai szerveze-
te május 29-én (vasárnap) 17 
órakor Hősök napi megem-
lékezést és koszorúzást tart a 
világháború hőseinek emlék-
művénél a Templom-dombon. 
Megemlékező beszédet mond 
Harrach Péter, a Keresztény-
demokrata Néppárt alelnöke, 
a KDNP parlamenti frakció-
vezetője. Az ünnepi megem-
lékezésen közreműködik Ka-

nyárné Grünvald Petra, Rieder 
Sára és Bali Réka. Az Il Silen-
ziót Törő Barna játssza el.

Bakonygyepesen a Gyepesi 
Örökségünk Egyesület szer-
vezésében május 29-én (vasár-
nap) 15 órakor koszorúzással 
egybekötött megemlékezést 
tartanak a Hősök Napja alkal-
mából a Háborús Emlékmű-
nél a Művelődési Ház előtti 
téren.

A Civil Fórum Padragkútért 
Egyesület Hősök napi ünnepi 
megemlékezést tart május 29 
én 16 órakor a csékúti, 17:30-
kor a padragi emlékműnél. Az 
ünnepségeken szerepel a Jubi-
late Nőikar, valamint műsort 
adnak a Padragkúti Általános 
Iskola tanulói is.

A megemlékezésekre min-
denkit szeretettel várnak!

Hősök napi megemlékezések

Egyházzenei koncert
A Jézus Szíve templomban egyházzenei koncert lesz május 29-én (vasárnap) 16 órakor. Fellép a 
Forrás Nőikar (karnagy Szincsák-Lukáts Fruzsina, zongorán kísér Molnárné Németh Erika) és a 
Padragi Bányász Férfikórus, vezényel Kanyárné Grünvald Petra.

Irodalmi est Pálfy Margittal
A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ tisztelettel és szeretettel meghívja Önt 
és barátait Pálfy Margit színművész Szindbád hazamegy – Márai Sándor költeményei négy 
tételben című előadói estjére május 31-én 17.00 órára a művelődési központ kiállítótermé-
be.
„Adni az élet egyik tisztább pillanatát, mely a köznapok lehetőségein túl nyújt feledkezést és 
megtisztulást, révületet és lelkesedést.” (Márai Sándor)
Pálfy Margit érzelmeinek széles skálájával, megrendítő empatikus képességgel közvetíti Má-
rai Sándor gondolatait. Komolyan hisz a szó hatalmában, a színház erejében és önmagában. 
Szeretettel várunk minden kedves vendéget! A belépés díjtalan!

A legnagyobb magyar, Széchenyi 
István gondolata jegyében indul-
tunk (idő)utazásra pünkösd előtt 
a Borsos Miklós Általános Iskola 
7. évfolyamos tanulóival. A három 
napos felvidéki kirándulás során a 
bányavárosokat, a Magas-Tátrát, a 
Szepességet, az Andrássyak betléri 
vadászkastélyát, valamint Európa 
2013-as kulturális fővárosát, Kas-
sát ejtettük útba. 
A Határtalanul pályázat keretében 
elnyert támogatás segítségével iz-
galmas, élményalapú tanulmányi 
kirándulásban lehetett része az 
57 diáknak és 5 pedagógusnak, 
amelynek során megelevenedtek a 
történelem, irodalom és honismeret 
órákon tanultak. A felvidéki utazás-
ra hangolódva ellátogattunk a bu-
dapesti Néprajzi Múzeumba, ahol 
a magyar nép – köztük a felvidéki 
magyarság – hagyományos kultú-
rájába, hajdani életébe kaptunk 
betekintést. A budai várban a Mi, 
magyarok interaktív kiállításon arra 
kerestünk választ, mit adott a vi-
lágnak a magyarság, mit jelent ma-
gyarnak lenni a XXI. században. El-

készítettük a kirándulás honlapját, 
ahol úti céljaink bemutatása mellett 
az utazással kapcsolatos praktikus 
tudnivalókat, az ismereteket pró-
bára tevő játékokat, feladatokat is 
találhattak a résztvevők. 
Utunk során eljutottunk Palástra, 
ahol megismerkedhettünk a Palás-
thy Pál Magyar Tanítási Nyelvű Egy-
házi Alapiskola életével. A gyönyörű 
kastélyépületben ékes palóc nyelv-
járásban, interaktív tábla segítsé-
gével kaptunk ízelítőt a fogyatkozó 
gyermeklétszámmal küzdő iskola 
és az 1600 lelkes, többségében 
magyarok lakta település minden-
napjaiból. Meglátogattuk a szépen 
felújított templomot és a falumúze-
umot is, ahol gondos munkával és 
összefogással összeállított gyűjte-
mény mutatta be a település egy-
kor volt lakóinak életét. A szívélyes 
fogadtatást ének tagozatos osztá-
lyunk által előadott népdalcsokor-
ral és az iskola könyvtárának szánt 
könyvcsomaggal köszöntük meg 
vendéglátóinknak. 
Sétáltunk Selmecbánya, Körmöc-
bánya, Besztercebánya történelmi 

hangulatot árasztó utcáin, ide-
genvezetőnk és a selmecbányai 
múzeum segítségével megidéztük 
középkori bányavárosaink lakóinak 
életét, küzdelmes hétköznapjait. A 
Szepességbe érve Lőcsén megcso-
dáltuk Pál mester gótikus szárnyas 
oltárát, a városháza árkádjai alatt 
pedig Mikszáth Kálmánt segítsé-
gül hívva a „fekete város”, a néhai 
Görgey alispán és a lőcsei bíró tör-
ténetét elevenítettük fel. A végvári 
harcok és a középkori hadviselés 
időszakába repített vissza bennün-

ket Közép-Európa egyik legnagyobb 
kiterjedésű várrom-együttese, az 
UNESCO Világörökség jegyzékében 
is szereplő szepesi vár. A várépíté-
szet látnivalói mellett vártörténeti 
és fegyverbemutatót, a feudális 
igazságszolgáltatást megjelenítő 
kiállítást is láthattunk. Látványos 
panorámautakon, szerpentineken, 
hágókon, a Felvidék legszebb és leg-
magasabb hegyei közt jutottunk el a 
Magas-Tátra lábához, Ótátrafüred-
re. Miközben századfordulós han-
gulatú villák, szállodák között, majd 

a hegyre vezető zöld turistajelzésen 
tettünk rövid sétát, megemlékez-
tünk arról is, hogy itt ringott a ma-
gyar turistaság bölcsője. Bizonyára 
itt készültek a kirándulás legszebb 
fotói is, amint a felhők közül előbuk-
kantak a Magas-Tátra hófödte, zord 
sziklacsúcsai. A betléri Andrássy 
kastély a magyar arisztokrácia XVIII-
XIX. századi életébe engedett bepil-
lantást. A főúri életmód pompája, a 
művészi kivitelű használati tárgyak, 
a korabeli luxust bemutató helyisé-
gek és a tárlatvezető gyönyörű pa-
lóc tájszólása egyaránt lenyűgözte 
a diákokat. 
Utunk utolsó állomásán, Kassán, 
először a repülés és az autózás tör-
ténetével ismerkedtünk: látogatást 
tettünk egy különleges múzeum-
ban, ahol 5 hangárban 52 repülő-
gépet és helikoptert, illetve veterán 
autókat tekinthettünk meg. Ezt kö-
vetően a történelmi Magyarország 
egykori leggazdagabb településén a 
leghívebb magyar, II. Rákóczi Ferenc 
emlékezete nyomába szegődtünk. 
Felkerestük rodostói házának pon-
tos mását, majd Európa legkeletibb 

gótikus katedrálisában, az Erzsébet 
dómban, a nagyságos fejedelem 
végső nyughelyén elhelyeztük a 
megemlékezés nemzeti színű sza-
lagját. A kassai színház előtti zenélő 
szökőkút és a harangjáték hangjai-
val búcsúztunk a várostól. 
Három napos utazásunk során 
megidéztük történelmünk és iro-
dalmunk nagyjait, Rákóczit, Ber-
csényit, Balassit, Mátyás királyt, az 
Andrássyakat, Mikszáthot, Jókait, 
Márait. Történelmi városaink utcá-
in lépkedtünk regélő kövek, évszá-
zados templomok, épületek falai 
között. Megismerhettünk az egykor 
itt élt városi polgárok, bányászok, 
földművesek, neves és névtelen 
mesterek, egykori selmecbányai di-
ákok életét. Személyes kapcsolaton 
alapuló tapasztalatot szerezhettünk 
a felvidéki magyarság mindennap-
jairól, gondjairól és örömeiről. A ki-
rándulás részesei mostanra talán 
egy kicsivel jobban ismerik történel-
münket, jobban tisztelik neves és 
névtelen formálóit. És talán jobban 
értik jelenünket is.

Horváth Csaba tanár

„Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent!”

A Borsos „időutazói” a szepesi vár előtt (Fotó: Horváth Csaba)
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Labdarúgás
NB II.
FC Ajka – Vác FC 1-2 (0-1)
Ajka: Jánosa, Pál, Jagodics, Pákai, 
Fodor (Sowunmi 46.), Petneházi 
(Lattenstein 66.), Horváth, Czár, 
Kollega, Stieber (Nagy 73.), Zám-
bó, vezetőedző: Lengyel Ferenc
gól: Pákai (75.)

U 19
Csornai SE – FC Ajka 3-1
edző: Csáki László, gól: Kovács

U 17
Csornai SE – FC Ajka 4-2
edző: Polonkai Csaba, gól: Bakó, 
Szabados

U 15
Gyirmót SE – FC Ajka 9-2
edző: Svecz Edvárd, gól: Szabó 2

U 14
Gyirmót SE – FC Ajka 7-0
edző: Zsidó András

Megye I.
Ajka Kristály SE – Fűzfői AK 0-1 
(0-1)
Ajka: Kovács Ko., Szabó, Hauser 
R., Üveges (Székely 46.), Bakos, 
Kardos, Krén (Ménes 69.), Kovács 
Ká., Hauser T. (Schönberger 65.), 
Horváth, Mayer, edző: Sipos Ta-
más

U 19
Ajka Kristály SE – Fűzfői AK 2-2
edző: Németh Zoltán, gól: Kozma, 
Varga

U 16
SK Ajka-Padragkút SE – Ajka Kris-
tály SE 11-3
edző: Karika Rudolf ill. Kocsis Atti-
la, gól: Preininger 5, Berki 3, Sipőcz 
E. 2, Tárnok, ill. Váradi, Ruszó, Pá-
pai

U 14
SK Ajka-Padragkút SE – Veszprém 
FC USE 0-3
edző: Karika Rudolf

FC Ajka – Ugod SE 2-3
edző: Zsidó András, gól: Kasza, Ko-
vács J.

Devecser SE – Ajka Kristály SE 0-10
edző: Kocsis Attila, gól: Pápai 3, 
Csabina 2, Szente 2, Újvári, Brand-
statter, Erdősi

Városi kispályás bajnokság
Roma – Teka-Szuperinfo 2-5, Ba-
kony FC – Balhus Bútor 3-3, Gép-
állat SC – Viva Tours Ajkarendek 
7-11, ASE Tandem – Delta-Cat 4-3, 
Bercsényi-Retro Caffé – Unimon-
tex 2-0, Bolero A. E. Kft. – MGI 5-1, 
Euronics-Pulzus – Tarantula FC 
4-3, Ajka SE Kovács Autóház – Bra-
zil Gépsor 5-3, Hőerőmű – AVÉP 
SC 6-1, Seidel Hungária – Poppe-
Potthoff 1-5

Öregfiúk: Ajkai Bányász – Euro-
nics-Pulzus 1-1, Bakony Erőmű – 
Bercsényi-Kontex 8-3, Ajkarendek 
– Fifties Team 7-1, Lakner Üzletház 
– Retro FC 9-2, Gold Boys – Kórház 
5-3

sPoRTÖsszEFoGLALÓ    Utolsó helyen végez az FC Ajka
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Labdarúgás
NB II.
Az FC Ajka Balmazújvárosban 
szerepel vasárnap 19 órakor. Az 
U19-es csapat vasárnap 10 óra-
kor, az U17-es 12 órakor fogad-
ja a Kapuvár együttesét.

Megye I.
Az Ajka Kristály Pétfürdőn lép 
pályára szombaton 17 órakor. 
Az ifjúságiak 15 órakor kezde-
nek.

Városi kispályás bajnokság
Café la Rosa I. osztály (hétfő): 
Roma – Viva Tours Ajkarendek 
(műfű 17.30), Teka-Szuperin-
fó – Bakony FC (műfű 18.40), 
Joker – Balhus Bútor (műfű 
17.30), Gépállat SC – ASE Tan-

dem (műfű 18.40), Bercsényi-
Retró Caffé – Delta-Cat (műfű 
19.50)

Café la Rosa II. osztály (csü-
törtök): Brazil Gépsor – Seidel 
Hungária (műfű 17.30), Kovács 
Autóház – Bolero A.E. Kft. (műfű 
18.40), Tarantula FC – AVÉP SC 
(műfű 19.50), Euronics-Pulzus 
– Poppe-Potthoff (műfű 17.30), 
MGI – Hőerőmű (műfű 18.40)

Velvet Öregfiúk (szerda): Retro 
FC – Ajkai Bányász (17.30), 
Lakner Üzletház – Bercsényi-
Kontex (18.40), Kórház – Ajka-
rendek (17.30), Euronics-Pulzus 
– Tarantula FC (18.40), Fifties 
Team – Bakony Erőmű (19.50)
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Hullámvölgybe került
az Ajka Kristály is

Igazságos Mátyás
Gyepesen járt

A hátralévő két mérkőzés 
eredménytől függetlenül se-
reghajtóként zár az FC Ajka 
az NB II-ben, vagyis már biz-
tosan búcsúzik a másodosz-
tálytól.

Az FC Ajka utolsó hazai 
mérkőzését játszotta a labda-
rúgó NB II. idei szezonjában, 
amelyen a szintén kiesés elől 
menekülő Vácot fogadta. A 
találkozón inkább a hazaiak 
akarata érvényesült, igaz ve-
szélyes helyzetet nem tudtak 
kialakítani, a vendégek vi-
szont az első játékrész végén 
megszerezték a vezetést. A 
második félidőben is görcsö-
sen próbálkoztak a hazaiak, 
a vendégek ellentámadásai 
viszont több veszélyt hordoz-
tak magukban. Ennek ellenére 
sikerült az egyenlítés, a labda 
az előretolt Pákai elé került, 
aki higgadtan lőtt a kapu jobb 
oldalába. Talán már mindenki 
elkönyvelte a döntetlent, ám a 
93. percben egy szögletrúgást 
követően a vendégek ismét 
betaláltak, és megszerezték a 

győzelmet. Az FC Ajka ezzel a 
verséggel biztosan utolsó he-
lyen zárja a pontvadászatot, 
vagyis búcsúzik a másodosz-
tálytól. A csapat tavasszal még 
nem győzött, sőt utoljára 18 
fordulóval ezelőtt, októberben 
örülhetett három pontnak.

Ahogy arról előző szá-
munkban beszámoltunk, a 
hosszú hétvége második já-
téknapján, hétfőn a Kristály 
Gyulafirátóton szerepelt a me-
gyei labdarúgó bajnokságban. 
A végig szoros mérkőzésen az 
utolsó percekig döntetlenre 
álltak a felek, előbb a hazaiak 
szereztek vezetést, majd Ko-
vács Ká. a második játékrész 
elején 18 méterről, szabadrú-
gásból tekert a jobb felső sa-
rokba, kiegyenlítve ezzel az 
állást. A hajrában a rátótiak is-
mét betaláltak, majd remekül 
kontráztak a hátul fellazuló 
vendégek ellen, így végül 4-1-
es győzelmet arattak. Sipos 
Tamás úgy vélekedett, talán 
hibáztak, hogy a három pon-
tot szem előtt tartva kitámad-

tak, mert így a hazaiaknak 
lehetőségük nyílt ellentáma-
dásokat vezetni, amikkel meg 
is nyerték a találkozót.

A legutóbbi fordulóban az 
ajkaiak hazai pályán fogad-
ták a Balatonfűzfő együtte-
sét. A Kristály természetesen 
próbált javítani, az előző két 
fordulóban ugyanis nem szer-
zett pontot idegenben. Ezúttal 
azonban nem játszottak jól Si-
pos Tamás tanítványai, kevés 
helyzetet tudtak kialakítani az 
ellenfél kapuja előtt, és azok-
kal sem tudtak élni, a Balaton-
partiak pedig az első játékrész 
hajrájában egy kontratámadás 
végén egy jól eltalált lövéssel 
megszerezték a vezetést. A 
második félidőben már nem 
változott az állás, a hazai-
ak ugyan próbáltak nyomást 
gyakorolni, de a mérkőzés 
végére elfáradtak, és ekkor a 
vendégek ellentámadásai sok 
veszélyt jelentettek. Ebben a 
szezonban először fordult elő, 
hogy a Kristály sorozatban 
három vereséget szenvedett. 
Sipos Tamás úgy érzi, hogy 
a nyolcmeccses veretlensé-
gi sorozat után csapata most 
gödörbe került, a mérkőzé-
sen szellemileg és fizikailag 
is fáradt társaság benyomását 
keltették. A célként kitűzött 
ötödik hely ezzel a vereséggel 
elérhetetlenné vált, sőt a tré-
ner szerint legalább egy győ-
zelemre még szükségük lesz 
ahhoz is, hogy a hatodik pozí-
ciót megtartsák.

Utolsó állomásához érke-
zett az Úszósuli körverseny 
elnevezésű sorozat. A Rája ’94 
sportolói ezúttal is kitettek 
magukért, első helyen végzett 
Cser Dávid (50 gyors), Király 

Dávid (50 hát), Longhi Nico-
las (50 hát), Burján Barnabás 
(50 mell), Újvári Dorina (50 
hát, 50 mell), Antal Csenge (50 
hát), Szücs Enikő (100 mell) 
valamint a Cser Dávid, Újvá-
ri Dorina, Antal Csenge, Pal-
kovics Máté összeállítású mix 
4x50 gyorsváltó. Ezüstérmet 
szerzett Cser Dávid (50 hát, 50 
mell), Király Dávid (50 gyors), 
Longhi Nicolas (50 gyors, 50 
mell), Burján Barnabás (50 
hát), Újvári Dorina (50 gyors), 
Antal Csenge (50 gyors, 50 
mell), Balassa Melinda (100 
mell), Nyőgér Rebeka (100 
gyors, 100 mell) és Palkovics 
Máté (100 gyors, 100 hát). 
Harmadik helyen ért célba 
Király Dávid (50 mell), Burján 
Barnabás (50 gyors), Palkovics 
Tamás (50 mell), Loránd Lau-
ra (50 gyors, 50 hát) és Nyőgér 
Rebeka (100 hát). A fiatalok 
összesen kilenc arany-, tizen-
négy ezüst- és hat bronzérmet 
szereztek, aminek köszön-
hetően a négyfordulós verse-
nyen összességében harmadik 
helyen zártak a tizenhét klub 
rangsorában.

Ácson rendezték a II. Gör-
gey Artúr Emlékversenyt a 
lövészek számára. Az ajkai 
indulók közül Takács Tamás 
rugós puska kategóriában 
ötödik, Holjencsik Bence ha-
todik lett. A hajtógázas puska 
kategóriában Szájli Tímea a 
negyedik helyet szerezte meg. 
Több ajkai indult a Komá-
romban rendezett Általános 
és Középiskolások Országos 
Versenyén is, közülük legjobb 
teljesítményt Szellem Tamás 
nyújtotta, aki pisztoly kategó-
riában ötödik helyen végzett.  

Csicsics Richárd

Óvatos tusakodás a Kristály – Fűzfő meccsen, közel van a partbí-
ró... (Fotó: Györkös)

Bringával tekeregtek 
hegyen-völgyön át
Újabb két erőpróbán mutatták meg rátermettségüket a 
BringAjka versenyzői. Ezúttal a Vértes-hegységben talál-
ható Várgesztesen és a Bakony 200 teljesítménytúrán 
tempóztak fáradhatatlanul.
A várgesztesi Villaparkban igazi hegyikerékpáros hétvé-
gére várták a mountainbike szerelmeseit, ahol a IV. En-
dura Vértes XCO Magyar Kupa második futamát és a VI. 
Ghost Villapark Vértes Maratont rendezték meg. Az Endu-
ra XCO kupán a BringAjka KSE utánpótlás tagjai indul-
tak. Monostori Noel, Licsár László és Zoller Márton is a 
középmezőnyben végzett. A másnapi maratoni szereplés 
jobban sikerült az egyesületnek. A szombati záporok nyo-
ma ugyan jócskán meglátszott a pályán, a versenyzőkön 
és a bringákon is, de a BringAjkások sikeresen vették az 
akadályokat. A tizenhárom kilométeres mini távon mas-
ter egy kategóriában Varju Anita a dobogó legmagasabb 
fokáig tekert, ami az abszolút listán a harmadik helyre 
volt elegendő. A verseny családi futamán Monostori Noel 
és Samu másodikként értek célba. A huszonnyolc kilo-
méteres rövidtávon U17 kategóriában Zoller Márton az 
ötödik, Licsár László pedig a hatodik lett, felnőtt kategóri-
ában Kocsis János remekelt. 1:16:38 perces eredménye 
az első helyre repítette. A táv master kettes kategóriájá-
ban Monostori Péter képviselte az egyesületet.
A Bakony 200 teljesítménytúrát ezúttal huszonharmad-
szor rendezték meg. Idén a BringAjka tagjai is megméret-
tettek az erőpróbán, ahol a reggeli órákban az eső, majd 
a szél nehezítette az indulók dolgát. A mostoha időjárás 
ellenére a két leghosszabb távot teljesítették az ajkai 
bringások. Hubai Tímea a száz kilométeres mezőnyben 
indult, amelyben a Kab-hegy csúcstámadását célozták a 
versenyzők. Hamar Péter, Simon Ferenc, Krisák István, 
Babos Csaba és Antalics Arnold a kétszáz kilométeres 
kört választották célként, szintén csúcstekeréssel. A me-
net Veszprémből indult és a megyeszékhelyre is tért visz-
sza. A túrázókat éremmel és estebéddel jutalmazták a 
megterhelő kihívást követően.

SzR. PosTALáDáNKBÓL

A Diabetes Klub kirándulni volt
A Diabetes Klub tagjai május 4-5-6-án három napos kiránduláson volt 
Kecskeméten és környékén. A városban idegenvezető várt bennünket, 
a Kiskunhalas Csipke Hotel alkalmazottja. A város nevezetességeit 
sétálva mutatta be. Sok érdekes látnivalóval találkoztunk, a parkok 
díszes virágai, a polgármesteri hivatal, a cifra palota, a zsinagóga, a 
színház épülete, a kulturális központ, mind nagyon szép volt.
Két órás séta után Soltvadkertre indultunk, a híres Schiszler pálinka-
főzdébe, ahol háromféle pálinkát kóstolhattunk, pogácsa és ásvány-
víz kíséretében. Késő délután érkeztünk a Kiskunhalas Csipke Hotel 
szállóba.
Másnapi programunk a Halas Csipke múzeumban kezdődött. Lenyű-
göző látvány volt. Megismertük a munkafolyamatot, az ügyek kezek 
munkáját. Délután fürdési lehetőség a Halasi Termálfürdőben, vacso-
ra után zenés est, sokat táncoltunk és énekeltünk. 
6-án reggeli után Kalocsa felé indultunk. Megnéztük a porcelánmanu-
faktúra kézműves munkáit. További látni való a Paprikamúzeum és a 
kincstár látogatása. Élményekben gazdagon érkeztünk haza.
 Mező Jánosné, a klub vezetője

A Gyepesi Örökségünk Egyesü-
let meglepte a településrész gyer-
mekeit egy kellemes vasárnapi 
programmal május 22-én.

Török Istvánné, az egyesület tit-
kára a műsor előtt elmondta, hogy 
a gyerekek betlehemes játékot ad-
tak elő a karácsonyi ünnepek ke-
retében a falu házait járva. Szép 
összegű adomány gyűlt akkor ösz-
sze. A szülők és a gyerekek döntése 
szerint a támogatásokat közösségi 
célra ajánlották fel. Így Gyepes 
gyermekeinek egy előadást szer-
veztek a megelőlegezett gyereknap 
alkalmával. Az egyesület kiegészí-
tette az adományokból összegyűlt 
pénzt és elhozta a budapesti Ti-
hanyi Vándorszínpadot a gyepesi 
kultúrházba. A társulat gerincét a 
Tihanyi Tóth család tagjai alkot-
ják.

Tihanyi Tóth Csaba Társula-
ta a Mese Mátyás Királyról című 
mesejátékot adta elő. Néhány év-
vel ezelőtt a Nagy László Városi 

Könyvtár és Szabadidő Központ 
színháztermében már láthatták 
a gyerekek ezt az előadást az iga-
zságos Mátyásról. A darabot Ti-
hanyi Tóth Kinga rendezte. Nem 
hiányzott a színpadról a gyevi bíró, 
Csicseri, az udvari bolond, az ud-
varmester sem. A történetben a 
hűséges szolgákat, akik egymásba 
szerettek, a király megjutalmazta, 
a gyevi bírót pedig megleckéztette. 
Jól szórakoztak a gyerekek, de még 
az őket elkísérő felnőttek is elfelej-
tették a mindennapi gondjaikat az 
előadás alatt. A színdarab felidézte 
gyermekkoruk Mátyás királyról 
íródott kedvenc meséit.

A műsor végén batyus zsúrban 
vendégelték meg a gyerekeket. 
Áment Márton, az egyesület elnö-
ke elmondta, hogy programjukban 
szerepel a faluban élő gyermekek 
támogatása és a generációk köz-
ti jó kapcsolat kialakítása. Ezen a 
délutánon ennek a vállalásuknak is 
eleget tettek. Cs.B.É.

Az udvari bolond végig figyelemmel kísérte az eseményeket
 (Fotó: Györkös)
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Véradások
Június 1-jén (szerdán) 10-től 
14 óráig intézeti véradásra 
várják a véradókat az aj-
kai kórház fertőző osztálya 
melletti vérvételi helyiség-
ben. Május 31-én (kedden) 
10-től 15 óráig a Le Bélier 
konferenciatermében lesz 
kihelyezett véradás.

Menyegzők
Házasságot kötött váro-
sunkban május 7-én Cer-
conschi Adrian és Suba 
Bernadett, május 14-én 
Nagy Béla és Horváth Bri-
gitta, Illés Mihály és Nagy 
Alexandra, május 19-én 
Gróf Roland és Treiber Bog-
lárka. Az új házasoknak 
gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Sikos István 
és Major Ildikó Ilona május 
4-én született kisfiát, Kris-
tófot, Ács Csaba Sándor és 
Csillag Erika május 10-én 
született kisfiát, Kristó-
fot, Schönberger Roland 
és Forintos Barbara Deb-
óra május 13-án született 
kislányát, Blanka Stellát, 
Sándor József és Lánczky 
Brigitta május 14-én szüle-
tett kisfiát, Levente Józse-
fet, Rábaközi Péter és Paál 
Renáta május 17-én szüle-
tett kislányát, Hannát.

Klubfoglalkozás
A diabetes klub május 
31-én (kedden) 14 órakor 

tartja foglalkozását a VMK 
7-es termében. Minden 
érdeklődőt szeretettel vár-
nak!

Jogi segítségnyújtás
rászorulóknak
Az anyagilag rászorulók ré-
szére ingyenesen, vagy az 
állam által megelőlegezve 
vehető igénybe jogi segít-
ségnyújtás az Ajkai Csa-
lád-és Gyermekjóléti Köz-
pontnál. Ennek keretében 
az igénybe vevő segítséget 
kaphat beadványszerkesz-
tésben, vagy ügyvédi eljá-
rásban. A rászorultságot 
a jövedelmi viszonyok, 
valamint egyes szociális 
körülmények alapozzák 
meg. A tanácsadást dr. 
Perger Orsolya ügyvéd biz-
tosítja, legközelebb június 
1-jén 9.00 és 12.00 óra 
között az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központnál. 
(8400 Ajka, Móra F. u. 7.)

Kettővel többen
voltak
Előző számunkban Kitekin-
tettek a művészek a Bala-
tonra címmel tudósítást 
közöltünk az Ajkai Képző-
művészeti Egyesület tagja-
inak tapolcai kiállításáról. 
Sajnos a munkatársunk-
nak tájékoztatást adók 
hibájából a névsorból ki-
maradt Gombosi Lászlóné 
és Koronczai Zoltánné. A 
hibáért az alkotók és olva-
sóink elnézését kérjük!

Május 29-én vasárnap a Calix Gyógyszertár (Semmelweis u. 2.) 

tart ügyeletet 8.00 és 21.00 óra között. Június 5-én vasárnap a 

Hárs-Kőris Gyógyszertár (Alkotmány u. 20.) lesz ügyeletes. Hét-

köznap és szombati napokon gyógyszertári ügyelet nincs, de reg-

gel 7 órától este 9 óráig nyitva tart a Szivárvány gyógyszertár, 

amely a Fő utca 66. szám alatt (a Tesco üzletsoron) működik.

› Ajkán, MÁV lakótelepen (vasútállomás felett) 67 m2-es ikerházrész nagy 
telekkel, reális áron eladó. Tel: +36-30/247-31-16

› Táncsics u. (Kórház domb) aláaknázott padlásbeépített garázs eladó. 
Irányár: 1 millió. Érd: +36-20/8280-559

APRÓHIRDETÉsEK

GYÓGYszERTáRI ÜGYELET

COMPUTERES
SZEMVIZSGÁLAT

DR. SChVöLLER MónIkA
szemész szakorvos,

gyermekszemész, kontaktológus

Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

Embermentő hősökre emlékeztek

Az előadást megelőzően Lu-
kács Gabriella a szervező Hit 
Gyülekezete nevében köszöntöt-
te a nagyszámú érdeklődőt, és 
az est díszvendégeit, köztük dr. 
Horváth József alpolgármestert 
és Goda Zoltán szemtanút. Rö-
vid beszédében kiemelte, fontos-
nak tartják, hogy minden évben 
megemlékezzenek arról a negy-
venkilenc ajkai lakosról. akiket 
1944. május 23-án hurcoltak el 
városunkból. Goda Zoltán örö-
mét fejezte ki, amiért a város ve-
zetői jelenlétükkel megtisztelik a 
megemlékezést, majd beszélt az 
átélt borzalmakról, családja és 
barátai elhurcolásáról. Elmond-
ta, hogy a devecseri vasútállomá-
son három vagonba terelték be az 
embereket. Puskatussal és egyéb 
más erőszakos módon vették rá 
az anyákat, hogy elszakadjanak 
gyermekeiktől. Úgy fogalmazott, 
hogy azt a sírás-rívást, jajveszé-
kelést, azt a borzasztó látványt 

nem lehet elfelejteni, az elkíséri 
az élete végéig. 

Pécsi Tibor történész, az Élet 
menete alapítvány elnöke előadá-
sa előtt elmondta, hogy a beve-
zetőben idézett mondat ezúttal 
a holokauszt alatt a zsidók meg-
mentéséért tevékenykedő nem 
zsidók tetteinek szól. Ők voltak az 
embermentők, akiket bátran te-
kinthetünk hősöknek. Mert azok 
voltak, s tették mindezt egy olyan 
időben, amikor az állam törvénye 
a zsidók üldözését, megbélyeg-
zését, kirekesztését, elűzését és 
meggyilkolását diktálta. Az em-
bermentők nem csupán a nácikat, 
hanem saját családi hátterüket, 
neveltetésüket, gondolkozás-
módjukat, érzéseiket, egyszóval 
önmagukat is legyőzték annak 
érdekében, hogy segítsenek az ül-
dözött és halálra ítélt zsidókon. A 
mentéshez szükség volt, bátorság-
ra, leleményre, pénzre, kapcsola-
tokra és segítőtársakra. 1944-ben 

és 1945 elején Budapest volt a dip-
lomáciai mentőakciók központja 
Európában. Százezer potenciá-
lis áldozatot sikerült megóvni a 
deportálástól vagy a kivégzéstől 
a magyar fővárosban. Olyanok 
vettek részt ebben a munkában, 
mint a svéd Raoul Wallenberg, a 
svájci Carl Lutz, az olasz Giorgio 
Perlasca, vagy a magyar Kálló Fe-
renc, Ottlik Géza, Karády Katalin. 
Utóbbi egy ékszeres dobozt aján-
lott fel a katonáknak, és így több 
tíz zsidó gyermeket vitt haza a 
Duna-partról. Nemcsak a zsidók, 
hanem a megmentők élete is folya-
matos veszélyben volt, mert ami-
kor a nyilasok tudomást szereztek 
a tevékenységükről, őket is kö-

nyörtelenül kivégezték. Sajnos így 
járt Kálló Ferenc katolikus pap, 
lelkész is, akit 1944. október 28-án 
éjjel a nyilasok elhurcoltak és kivé-
geztek. Halála nem volt hiábavaló, 
mert előzőleg a Honvéd kórház 
lelkészeként több zsidó embernek 
sikerült megmentenie az életét. 
Például Básti Lajos, Latabár Kál-
mán, Karinthy Ferenc is neki kö-
szönheti az életét. Zsidómentő te-
vékenysége miatt 2004-ben kapta 
meg a Világ Igaza kitüntetést. 

A segítők jóval kevesebben vol-
tak az elkövetőknél, de pontosan 
emiatt még sokkal jelentősebb az, 
amit tettek. Nekik köszönhető, 
hogy a nagyszüleink élete nem lett 
az unokáink jövője. F.P.T.

Aki megment egy életet, egy egész világot ment meg – ez 
a Talmud idézet volt a témája Pécsi Tibor történésznek 
május 19-én a vmk kiállítótermében.

Tablókon is bemutatták az embermentő hősöket (Fotó: Futó)

A 2015-ös tanévtől ismét 
elindult egy ígéretes folya-
mat, aminek eredményekép-
pen egy felnövekvő generáció 
a csúcsokra juthat. Ennek a 
munkának a mozgató rugója 
Tahin Ildikó diplomás nép-
táncoktató, aki 25 éven ke-
resztül aktívan táncolt. Kez-
detben, a Mikes iskolában, 
majd 13 éves korától az Ajka-
Padragkút Táncegyüttesben. 
Ott 2007-ig volt aktív tag. A 
táncolás mellett postaforgal-
mi ügyintézőnek tanult és a 
„C” kategóriás néptáncoktató 
végzettséget is megszerezte. 
Számtalan fesztivál és szóló-
táncverseny résztvevője volt, 
2007-ben az országos dön-
tőnek is részese lehetett, ami 
jelentős eredménynek számít. 

Közben a Magyar Táncmű-
vészeti Főiskola pozsonyi ki-
helyezett tagozatán diplomát 
szerzett kedvenc időtöltésé-
ből, több országosan ismert 
táncos társaságában. A Ma-
gyarpolányi Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézményben 
már a főiskolai évei alatt nép-
táncoktató pedagógusként 
dolgozott. Közben Kapuvá-
ron egy művészeti iskolában 
a kisgyerekek táncoktatásá-
ban szerzett tapasztalatokat, 
amelyeket napjainkban itt, a 
szülőhelyén tud kamatoztat-
ni. Kis kitérő után 2015-től 
ismét a magyarpolányi iskola 
pedagógusa, de most már há-
rom csoportot oktat a Fekete-
Vörösmarty iskolában, kettőt 
tanít Úrkúton és Tósokberén-

den, egyet Padragkúton. Így a 
nyolc csoportot két előképző 
és hat alaposztályban tanít-
ja. Az előképző osztályokban 
népi játékokkal, alap tánclé-
pésekkel kedvelteti meg a ki-
csikkel a néptáncot. Harma-
dik osztálytól már elméletet 
is tanít, sőt a néptánc komo-
lyabb lépéseire, a közösség-
ben táncolás rejtelmeibe is 
bevezeti a gyerekeket. Elkez-
dett munkájában támogatja a 
Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ Ajkai Tanke-
rülete. 

- Lemorzsolódás nincs az 
iskolában, sőt év közben is 
többen jelentkeznek. Ter-
veink között szerepel nyári 
tábor indítása, ahol kötetle-
nebb formában ismerkednek 
a kézművességgel, népi sport-
játékokkal, népi játékokkal 
a gyerekek. Természetesen a 
tánc a központi helyen sze-
repel, de majd kirándulunk 
is. A tábor nem titkolt célja, 
hogy a gyerekeket megtart-
suk és egy másfajta életfor-
mát mutassunk nekik – tá-
jékoztatott Tahin Ildikó. Ezt 
követően a terveikről beszélt. 
Négy éves továbbképzőt in-
dítanának, ahol a középisko-
lás diákok vennének részt és 
segítenék a beintegrálódást 
az ajkai felnőtt együttesbe. 
A közeljövő tervei között a 
nagyobb létszámú csoportok 
létrehozása lenne a cél, 20-
20 taggal. Ehhez kedvet kap-
hatnak a májusi záró műsor 
megtekintésével az érdeklő-

dő szülők és gyerekek. Ildikó 
szándékozik egy alapítványt 
is létrehozni, amely lehető-
vé tenné, hogy a városban 
a gyerekeknek egy szakmai 
központot hozzanak létre, 
továbbá így lehetőség nyílik 
majd pályázatokat benyúj-
tani és támogatókat nyerni. 
Versenyeken, fesztiválokon is 
szeretnének fellépni, mivel az 
ott szerzett sikerélmény sokat 
jelent a gyerekek számára a 
jövőben. Örömmel venné, ha 
a régi táncosok segítenék ter-
vei megvalósítását.

- Táncosainknak a kitar-
tó munka mellett megfelelő 
öltözetre is szükségük van. 
Ehhez a mozgásformához 
hozzátartozik a népi viselet, 
amely a kiegészítőkkel együtt 
elég drága. Így az anyagokat 
folyamatosan szerezzük be és 
a szülők aktív közreműködé-
sével megvarrjuk. Eddig 35 
ruhát készítettünk el, de je-
lenleg 101 ruhára van szüksé-
günk ahhoz, hogy a táncokat 
megfelelő viseletben tudják 
előadni a gyerekek. Örvende-
tes, hogy a szülők segítségére 
számíthatunk – beszélt a hát-
térről Tahin Ildikó.

A város lakói mindig szíve-
sen látogatják azokat a ren-
dezvényeket, ahol a kicsik 
táncolnak. A modern táncok-
ban ez hétről hétre élményt 
nyújt számukra. Talán a fel-
növekvő néptáncosokat is 
egyre gyakrabban lehet majd 
látni.

Cs.B.É.

TEHETsÉGEs AJKAIAK    Tahin Ildikó néptáncoktató

Ropja az utánpótlás
Városunkban, amióta emlékezünk, mindig volt néptán-
coktatás, szakköri keretekben, tantervbe építve, vagy 
kultúrházakban. Számtalan dicsőséget szereztek a nép-
táncosok Ajkának nemcsak hazánkban, de külföldön is. 
Mindig volt egy-egy kiemelkedő korosztály, amely emlé-
kezetes marad.

Tahin Ildikó (a hátsó sorban középen) tanítványai körében
(Fotó: Györkös)
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Pécsi Tibor mesélt az embermentőkről (Fotó: Futó)


